
Велика Британія, Франція й Італія заключили умо
ву проти Союза Радянських Республік

Французькі комуністи і консерватисти » 
приготовляються

західно-європейські капіталістичні держави тво
рять спільний фронт проти радянської ди-
ПЛЬОМАТП, ЯКА В ОСТАННІХ 12 МІСЯЦЯХ ВІДНЕС
ЛА ВЕЛИКІ УСПІХИ. — ЧЕМБЕРЛЕИН ЗАКЛЮЧИВ У ПО
ГОДУ З ЕРІО І МУССОЛІНІ, щоб ВЕСТИ ОДНУ ПОЛІ
ТИКУ СУПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД УКРАЇНСЬКИХ 
ФАРМЕРІВ В МАКІТОБІ.и •і

Депутація у заступника міністра рільництва жадає від пропій
ні стального уряду негайної допомоги.

.ЛОНДОН, 18. грудня. — 
Франція, Велика Британія та 
Італія лідпринили заходи, щоб 
стримати скорий поступ ко
муністичної дипльоматії. яка в 
останніх 12 місяцях віднесла 
великі успіхи.

них справ, відносив успіхи при 
уживанню такої тактики.

Підчас свого побуту в Пари
жі і Римі, бритійський мїністер 
закордонних справ Чембер- 
лейн заключне згадану умову 
для успішної кооперації в від
ношенню до Радянського Со
юза.

ПАРИЖ, 18. грудня. — Фран- французьких кардиналів, збіль-1 4) Захоплення всіх банків і
цузькі комуністи з одної сто- шення членства товариства фабрик та їх засекреструван- 
рони і консерватисти та като- “Camelots du Чоі "’ (пахолки ня в користь робітничої кля- 
лики з другої сторони — при- короля) і поява нової органі- сн з контролюванням їх робіт- 
гото вдяються до рішучої бо- заци званої Лігою Республіки, ничими представниками.

! котрої почетннм президентом і 5) Організування всіх робіт- 
Радикально - соціалістичне е бувший президент Мілеран. | никав в міжнародні синдикати, 

правительство преміера ЕріоІ Орган Комуністичної Партії Комуністична Партія обви- 
стараеться вдержати мир між “їманіте”, роспочинаючи кам- «увачує Еріо і злучених з ним 
обома опозиційний^ крайно-; панію за негайною акцією про- соціалістів та радикалів, що 
стями політичної думкй і в той ти реакціонерів, пише слідую- вони є частиною фашістської 
сам час знищити ціли обох. |че: "Фашізм е тут. Пролетарі- організації. Як з такими, з ни- 

Спірною точкою між обома ят находиться в небезпеці”. ми треба вести смертельну бо-
Дальще “їманіте" домага- ротьбу.

Проти комуністів плянують 
радян- 1) Розвяззння товариства | спільну боротьбу консерватив- 

“Camelot* du Roi".

У заступника манітобського 
міністра рільництва Дж. Г. Е- 
ванса була в Середу депутація, 
яка просила, щоб провінціо- 
нальне правительство призна
чило негайно $10,000 на поміч 
голодуючим українським фар-і обставинами.

Вони заявили заступмиковн 
міністра, що жителі згаданої 
території ніколи не просили ні
чого у правительетва через ЗО 
років і не робилн-б'цього те
пер, як би не були примушені

ротьбн.

Франція уділила Радянсько
му Союзові повне визнання, 
Британія й Італія мають торго
вельні договори або вже за- 
ключені або думають їх заклю-

На підставі умови Італія, 
Велика Британія і Франція не 
будуть шкодити тепер одна 
другій при одержуванню кон- 

чити, однак остаточне принят-1 цесій в Радянському Союзі, як 
тя Радянського Союза до ро- також при закліснуванню ин- 
дини народів як приятеля і 
співробітника, з наділенням1 тельством. 
визнання зі всіх сторін, може Можливим е, що умова між 
наступити лише на услівях но- трома державами буде з’обо- 
трійного дипльоматичного но

мерам, що заселюють терито- Однак несприяюча погода 
рію між озерами Манітоба і знищила засіви і поставила 
Вінніпег. фармерів в нужденне положен 

ня. Кілька родин не бачили 
3,000 потребуючих допомоги | хліба від місяців, а діти жиють 
і вони замешкують оці окру- в невиносимих умовинах, 
ги. Килдонан і Ст. Ендрус,1 дять до школи добре ненаго- 
Раквуд, Гімлі, Ст. Джордж і довані, погано вбрані і недо- 
Фішер. ‘

Депутація складалася з Д.
Дергака, радного муніціпалу 
Ст. Ендрус, і С. А. Танера, ро
бітничого посла до пррвінціо- 
нального парляменту з округа 
Килдонан і Ст. Ендрус.

Там находиться від 2,000 до
сторонами е заведейня кому
ністичного режіму в Франції. 
Визнання Францією 
ського правительетва і приїзд 
радянської амбасади сильно 
збільшили

еться:ших угод з радянським прави- хо-
ні сенатори і посли та громад-

2) Роспущення всіх армей- ські і релігійні організації, 
ських офіцирів, що належать Група сенаторів, відома як 
до монархістичної організації Республіканський Союз, ріши- 
відомої як “Action Française”, ла звернути увагу правитель-

3) Утворення революційного ства на комуністичну діяль- 
трибуналу для судження сто- ність в армії, фльоті і фран- 
ронників фашістських това- цузьких кольоніях. Вона за- 
риств, спекулянтів і протисни- просила инші сенатські групи, 
ків визнання Радянського Со- щоб вони підприняли подібну

акцію.

статочно взуті.
Еванс висловив симпатію по- 

терпівшим і обіцяв предложи- 
ти справу преміерові Брекено- 
ві, який е рівночасно міністром 
рільництва.

діяльність серед 
французьких комуністів.

Хоч комуністична діяльність 
е спрямована проти капіталі
стичного режіму як такого, то 
проте французькі комуністи 
взяли як претекст для своєї 
кампанії зріст католицької ор
ганізації

вязувати при вирішуванню 
розуміння (Англії, Франції й Сщ^и царських довгів. Кол-и 
Італії). і jjHa держава буде перегово

рювати в цій справі, то дві дру
гі будуть про все поінформо
вані.

Тут заявляють, що умова 
між Чемберлейном, Еріо і Мус- 
соліні не є формальна і пись
менна, однак ломимо того це 
порозуміння є обчислене на те, 
щоб застановити методу Ра
дянського Союза грати одною 
державою проти другої.

Дотепер Юрій Чічеріи, ра
дянський міні стер закордон-

Умова може бути застосова
на й до уділеяня позички Ра
дянському Союзові. Доки всі 
три держави не згодяться на 
таку позичку, Радянський Со
юз може зовсім її не отрима-

ФРАНЦІЯ ВИСИЛАЄ 30,000 ВІЙСЬКА ДО 
ПІВНІЧНОЇ АФРИКИ.

під проводом 14 юза.

МІЛЄРАН ОСТРО НАПАДАЄ НА ФРАН
ЦУЗЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО.

НЕ ХОЧУТЬ ВІЙСЬКОВОГО
НАВЧАННЯ В ШКОЛАХ.

ТОРОНТО, 18. грудня. На 
конвенції ‘‘Юнайтед Фармере 
оф Онтеріо” ухвалено тут вче- 
ра резолюцію, в якій витупа
ється проти військового нав
чання в школах і протестуєть- 
£Я проти всяких видатків на 
такі ціли чи то зі сторони до- 
мінгяльного, чи провінціональ- 
ного правительетв.

ти.
Т

Велика Британія й Італія не згодяться на те, щоб Франція оку
пувала територію, еваку здану Є сланцями.

t

ШТРЕЗЕМАН ВІДМОВИВСЯ УТВОРИТИ 
НОВИЙ НІМЕЦЬКИЙ УРЯД, ПАРИЖ, 17. грудня. — Був- соціалістів, воно загрожує пер

ший президент Мілеран виго-‘кв>-
лосив вчера вечером на бенке-1 В та*ом>' сташ воно д6зво"

1 ляе на те, що вулицями Пари- ті промову, в якій остро напав - ,г . жа носять тріюмфально червона правительство і парлямен- _
■ нии прапор революції, та заво-тарну більшість, яка примуси- г, .„ .. ' дить в Парижі центр комуніз-ла його до резигнації з уряду . г ,г - 1 му під формою амбасади.

президента. і “Наші предки”, заявив Мі-
Теперішне французьке пра- -1Єран “побили диктаторів з 

витедьство, сказав Мілеран, е Гсри. Побиймо-ж цю диктату- 
вязнем Соціалістичної Партії. І ру 3 долини".

В такому стані воно змогло | Мілеран е тепер Лідером всіх
консервативних 

партій" і без сумніву провідни- 
В такому стані, і на росказ ком націоналістичної партії.

ЛОНДОН, 18. грудня. —- Де
пеша до “Дейлі Мейл”. доно
сить, що !)0,000 французьких 
жовнірів е в дорозі до афри
канського кордону, між фран
цузьким і еспанським Маро- 
ком.

або Британія, вмішається в 
справу і буде прибувати доко
нати того, на чому поломила 
зуби Еспанія, себто поневоли
ти войовничі 
племена Абд Ель Кріма.

Не зміг приєднати на свій бік центристів, які не хочуть бути 
в правительстві разом з реакціонерами.

магометанські

ЗБІЛЬШАТЬ КАПІТАЛ ДЕР
ЖАВНОГО БАНКУ СРСР.

Еспанія відтягнула свої вій
ська з еспанського Марока на 
побережжа Середземного мо
ря і публично оповістила, що 
годиться дозволити племеки 
Ріф правити собою під еспан- 
ською контролею.

Піддавано гадку, що може лія 
котра инша північно-африкан-1 те, щоб Франція занила тери- 
ська держава, Італія, Франція торію, евакуовану Еспанцями.

партії може бути на чолі лише 
чисто буржуазного правитель- 
ства.

ПАРИЖ, 18 грудня. — Па
ризькі газети, пишучи про по
ложення в Мароко, заявляють, 
що хоч договір з 1904 р. авто
матично утюважнюе Францію 
вдержувати порядок на місці 
Еспанії, то проте Англія і Не

можливо не згодяться на

БЕРЛН, 18. грудня. — Др. 
Густав Штреземан, міністер за
кордонних справ в уступив
шому кабінеті Вільгельма 
Маркса, відмовився утворити 
нове німецьке правительство.

Президент Еберт поручив 
був Штреземанові утворити 
новий кабінет, сподіючися, 
що він зможе мати за собою 
більшість в німецькому парла
менті.

МОСКВА, 18. грудня. 
Сокольніков. народній комісар 
фінансів, оповістив вчера, що 
радянське правительство збіль
шить капітал Державного Бан
ку з 50,000,000 на 100,000,000 
золотих рублів і уповажнить 
банк уділяти промисловим і 
державним інституціям креди
ти до 40,000,000 золотих руб
лів і більше, коли цього буде 
потрібно.

м.
Буржуазне правительство, 

пропоноване народиьою пар
тією, було’ би інструментом в 
руках правих, хоч шукало би 
піддержки в таких лібераль
них партій, як центристи, і да- 
ло-б їм в заміну пару міністер
ських місць.

дальше зменшити ефективність реакційних 
і величину армії

ІТАЛІЯ ВИСЛАЛА НА АЛЬБАНСЬКІ ВО
ДИ 2 ВОЄННІ КОРАБЛІ ЕСПАНІЯ ВТРАТИЛА ПРИ ЕВАКУАЦІЇ 

МАРОКА 20,01)0 ЛЮДЕЙ. ‘
Центристи, які е католиками 

і одною з великих німецьких
Штреземан відмовився при-^партій, не пристали на реак

ційну коаліцію, запропонова
ну сторонниками Штреземана, і 
тимсамим розбили цілий плян.

няти канцлерство тому, що 
народня партія, якої він е про
відником, рішйла, що член

МОНТРЕАЛ, 18. грудня. — 
Статистика виказує, що про
тягом останніх 12 місяців в 
МонтреЯлі було більше судо
вих росправ за убійство і біль
ше осіб обвинувачено в убій- 
стві, ніж колинебудь передтим 
в історії монтреальських судів.

Повстанці в північній Альбаніі занялн місто СкутарІ, гарнізон 
котрого перейшов на бік повстанців. ПАРИЖ, 17. грудня. — Те

пер оказується, що відступ ес- 
панських військ з Марока ко
штував Еспанію о много біль
ше, як про це дозволяла пода
вати цензура.

Французька преса подає, що 
Еспанці втратили підчас від
ступу 20,000 в убитих і ране
них, а крім цього 7,000 еспен
ських жовнірів взято в полон.

Коли до цього додати пов
стання арабських племен здовж 
лінії, куди відступала еспен
ська армія, а також в тих міс
цях, які Еспанці мали намір о- 
купувати, то сміло можна ска
зати, що відступ еспанської 
армії з Марока був повною ка
тастрофою.

ське правительство Зівара Па
ші відмовилося скликати пар
ламент ломимо петицій за та
ким скликанням, висланих до 
короля Фуада і преміера пар
ламентарними і иніпими кру
гами.

ЮГОСЛАВІЯ І БОЛГАРІЯ ПРОТЕСТУ
ЮТЬ ПРОТИ А. ЙОФФЕ.

РИМ, 19. грдня. — Італійське лають в напрямі столиці Тіра- 
правительство висилає негай- ни, яка є загрожена з півночі 
но на альбанські води 2 воєнні . Тсана Бейом. Його війська на-
кораблі. Причиною цього кро-, ходяться 12 миль від Тірани, 
ку є можливі комплікації, що j Депеші кажуть, що повстан-
можуть виникнути в наслідок ня є зорганізоване бувшим ^ ФРАНЦІЇ УХВАЛЕНО АМ-

преміером Ахметом Зогу, який НЕСТ1ИНИЙ ЗАКОН, 
видав прокляяацію, запрошу- ПАРИЖ, 18. грудня. — Фран- 

БІЛГОРОД, Югославія, 18. ючи альбанськчй нарід прилу- цузький парлямент ухвалив
ВІДЕНЬ, 18. грудня. — А- ції проти большевицької про- грудня. — Депеша з Подгорі- читися до "боротьби проти загальний амнестійний закон,

дольф Поффе, новий радян- паганди. ци доносить про захоплення °прЄсії" який надає амнестію бувшому
ський міністер до Австрії і о- Газети вказують на вагу по- альбанськими повстанцями мі- Тсана Бей. один з повстан- преміерові Кайові і бувшому
дин з найгрізніших больше- розуміння між Болгарією і Ю ста Скутарі, що лежить в пів- чих провідників, заявив ко- міністрові внутрішніх справ
внцьких пропагандистів, при- ГОс.іавіею в справі спільного нічній Альбаніі. Гарнізон міс- респондентові, що він є пев- Мальві.
був до Відня в понеділок. виступу проти Радянського та перейшов на бік повстан- :ши- шо У*,йде до столиці Ті- Цей закон був ухвалений в

Прибуття Поффе стрінуто Союза. Є це перший випадок, ців. рани пРотягом "Ф°х днів. палаті послів кілька місяців то-
спільним протестом югослав- що Югославія і Болгаріє зго- Останні депеші знад кордо-, " му назар і пішов до сенату, де
ського і болгарського правн- лилися в чому небудь протя- ну доносять про завзяту бо- " *'1 ...""1 пороблено в ньому-поправки, а
тетьств проти його назначен- гом многмх років. ротьбу в районі Вальсни. Пра- Відновляйте передплату на тепер вернув назад до палати

‘ Г ня та оповіщенням спільної ак- і ----------- вительственні війська відсту- “Українські Робітничі Вісти"! послів.

Югославське І болгарське правительетва бояться присутности 
Поффе у Відні в ролі радянського посла. СІЯТЛ, Ваш., 18. грудня. — 

Підчас експльозії в Борнет 
майні, що лежить 50 миль на 
полуднє від СіяТл, згинуло 6 
майнерів. Двох майнерів ране
но і вони находяться в шпита
лі. Один з них може померти.

повстання.,
'іґ

МАНІЛА, Філіпіни, 19. груд
ня. — Землетрус, шо навістив 
провінцію Сурігао на острові 
Мінданао, убив 24 особи а 47 
ранив.КАІРО, Єгипет, 18. грудня. 

— Тут оповіщено, шо єгипет-

Іі

І

.

І
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br tka tbe Uwi — __js сама поспинала a Ц^Н^ВВ
Of rnu*aN BMI та * душ І* голодува**. Про це “Кажадійсьжижу У країн!

цяй" ве відомо, бо іону тепер взагалі мло що відомо. А тут 
фермері приходять до влад* » смймм жалами і дістають... оф- 1J Ш

еедж- З ііжиароднього робітничого руху ^Ubk«L а у ч stork
«tk*

Исс-маг м»щщ» la Ще Cttr «EJ*- ІмМІ

Формері! Зрозумійте, що положення ваше'завжди буде ПРОТЕСТ УКР. ПРОЛЕТАРІ»-1 роднього Комісаріяіу ОсМітмІ ПРОТЕСТ КОМУН. КЛЮБУ 
незавидно-нужденні-. поки к-тму* цей жашталіспмвті лад. ТУ ПРОТИ ЕСТОНСЬКИХ то*. Ряппо Він сказав: Гніві ПОЛЬСЬКОГО СОНМУ ПРО- 

- Не. будете ви мата світлої години до тої пори, поки це* лад ре-|! КАТІВ. українського пролетарівту лу
букку і визиску праці трудових мас міста й ріллі не буде зжі . „ ною прокотиться по всьому
нений. А змінити його можуть тільки працюючі. тоб-то промн - ‘P>„B лвр,ов> довиав світові. Гнів світового ігроле- 

,слові робітники і фермері. Тому .організуйтеся і лупіться Р* рОСПраВ> Таріяту вибухне у веАичезне

””іт* ”Р1Г“І“"""' “* “І"™61 “ •"М „а-»75вар, і Murprroç, ,^,mwn>. М« м. Іюаоаач, ссарстар. ; капіталізму тонського пролетар,яту, Яном б' РЖУаз,ю
Темпом, негайно організував Голова Центрального Кож
на фабриках, заводах , в ча-рт 0рГаМ,3ацЛ иеза*‘0ЖШХ 

_ селян т. Одинець заявив:стинах Червоної армії мітінгн ш_ у> , Незаможне селянство, щопротесту. Всі, як один, вийшли : _ ..і , і завжди йде в одній лаві з рево-І на вулицю, щоб висловити, ._ v• _ ;  люційним пролетаріатом, ви-співчуття поневоленому естон- t г. . словлюс разом з ним своє обу-ськомх пролетаріатові і демон- hі оення з приводу заїрського струвати протест з приводу *, *J вбивства. Незаможники зав- чергового вбивства, що його. жди підтримають пролетаріат,вчинила естонська буржуазія в , f h hr - . „ • і що бореться за визволенняпд, застінкові, який зветься судом * „Вш вже не кричить, тільки р^онії трудового людства .
взявши одну газету в npaflv ' , 1* , Далі виступало чимало ро-
руку в великім рукавиці, на- Г * бітників і червоноарміищв, які„апіаіс - ПГ1 , ські пролетарі організованим * г _ставляє її прохожим. - . * , і говорили про ролю Томпа вUl,tll., п порядком пішли до будинкуМинула ще година. Вже. за- і RVI п - * естонському робітничому ру-Ov цпі\. ч./рхестри виконали ^

жалібні гнмни. З пролетар- '

таке
ТИ ВБИВСТВА ТОМПА.

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Комуністичний клюб поль
ського сейму,, надіслав на імя 
голови Виконавчого Комітету 
Комінтерну, то в. Зіновева. те
леграму, в якій зазначається, 
що польські комуністи приєд
нуються до Протесту проти 
вбивства Яна Томпа естон
ськими катами. *.

Ми прохаємо Комінтерн, — 
говориться в телеграмі, — за
певнити наших засуджених ес
тонських товаришів, а також 
Комуністичну Партію та естон
ський пролетаріат, що ми со
лідарні з ними та завжди гото
ві до спільної боротьби під 
прапором комунізму.

Центральний комітет Поль
ської Комуністичної Партії на
діслав естонським комуністам 
телеграму, в якій говориться: 
“Польські робітник та селяне 
надзвичайно^обурені з приводу 
вбивства Яна Томпа. З нашо
го підпілля шлемо палкий при
віт естонським товаришам. Ми 
певні, що вони досягнуть пе
ремоги над хрівавою владою 
капіталу в Естонії”.

Гааги для робочого мюяу — аахомгть тра pua аа тиждень
7 авторок. Четвер 1 суботу.

Передплата ні рік $4.00

НА МОРОЗІ.Адреса:
СКВАПНАЯ LABOR BKW8 

Осе Pritchard А та and McGregor St. Winnipeg, Man Canada-
Мороз, тріскучий мороз, 

; клятий мороз, канадійський 
1 мороз. А як до него долучить- 
; СЯ ще вітрець, ТО ТрОШКИ ВІД- 
I носить... і не счуешся, як заду- 

в\"ха.

від кольору хустини, що нею 
замотана його голова. Уста 
його, десь як останній раз гу
кнув, так і осталися на-пів от- 
верті.

ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД ФАРМЕРІВ,
Коли ми пиші мо про недостатки і нужду, що щораз бцть-|біе ніс і 

те шштрюетться с-ері'Д (юбітників і фермерів в Канаді, так-же І скортіла-ж мене лиха го- 
оаме, як і в д^тугих капіталістичних країнах, про зростаюче без | дина піти такого МОрозу в мі- 
робіття но міі тах і банк|юцтно та жах-інвий стан фармерів, то 
продажні українські Газети, що віклуговуГтться буржуазії, на
зивають це безпідставним наріканням або й віщунками, які ма 
am, на іц.ін потира,пати ни-душне незадовачення. Вони вмов- 
ляють в робітників та фармерів, що ніби то їхнє невдоватення 
в лише наслідком уявлених, а не дійсних причин, що треба 
тільки забути про цс думати, а все те ужвлене лихо щезне.

сто.
Перш всего, як мороз, то му

сиш півгодини чекати на стріт- 
кару. Потім сядеш коло две
рей і по литках тобі дме... на
че хто голки в них стромляє.

Вже в місті... По моєму — 
місто у Вінніпегу коло “Іто- 
на”.

світили в місті ЛЯМІ1И. Мороз 
ще гірше припікає. Тільки го- j 
лову показав з дверей, а вже 
слизьке благородіє з носа ви
лазить.

Одноголосно ухвалено резо
люцію, де трудящі Харкова 
приєднують свій голос ДО МО
ГУТНЬОГО голосу Виконкому 

І Комінтерну, протестуючи про
ти ганебного злочину естон
ських білогвардійців. Резолю
ція висловлює певність у тому, 

j що естонський пролєтаріят, я- 
кнй здійснює в нрмі буржуазії 
заповіти Леніна та Комінтерну, 

Естонська буржуазія, — го- avltje відповісти на всі висту- 
ворив т. Петро вськии, — сигма - I j ^ буржуазії 
лізуе світовому капіталові, як Демонстрація потім рушила 
треба росправлятися з проле- до будинку уповноваженого 
таріятом, з його найкращими комісаріату закордонніх справ 
представниками. Томп — це не

ських кольон лунали прокльони 
на адресу вбивць. До 5-ої год. 
дня на площі біля будинку ВУ- 
ЦВК. зібралася сила силенна 
робітників, студентів' комсо
мольців то-що. На бальконі 
з'явився голова ВУЦВК. тов. | 
Петровський. Демонстранти у- 
важно слухали промови, наси
ченої гнівом та обуренням.

1
Біжу до трамваю. Мимо бі

жать хлопці, перебігають один 
другого і прохожих і тими са
мими голосами:

— Лест і-і-ше-е-ен!
Ось мій вугол, тут стає трам

вай, що має мене завести до 
дому. Стаю, підтанцьовую і 
чекаю, поглядаючи в ту сторо
ну, звідки має надійти трам
вай.

Газети ці кажуть, що в багатій і культурній Канаді не мо
же бути й мови про голод та нужду, які можливі тільки в Ра
дянських Республіках. Тут-же капіталістична країна з її слав 
ною демократію, а не більшовицька |нч-публіка. Як де к го
лод та нужда, то обонязково тільки в Радянських Республіках, 
і в Канаді пре це стидно й балакати. Ось В останньому числі 
католіщько-фііаяцу.«.кого “Канадійського Українця” так і пн- 
шетм'Л, що в Радянських Річшубліках робітники й селяне го- 
ладують “Канадійський Українець”, що від часу, коли по
збувся останніюго інтелігентного і відповідального за вислов
лювані ним думки редактора, втратив всяке поняття про 
те, що пише, і хоч не •знак, що таке Радянські Республіки, але 
пите, що там голодують робітники і селяне. Натомісць нічо
гісінько він не знак її|ю те, що толод>"кт, робітники і фармері 
в Канаді, а між ними значне число Українців.

Ось тільки що в середу до Вінніпегу прибула депутація 
від українських фармерів з північної Манітоби, щоб представи
ти прооінціонадьному манітобському міністрові рільництва рос- 
ігучливс положення українського фармерського населення, ‘що 
живе між озерами Манітоба і Вінніпег та просити для нього не
гайної допомоги. Ось що рос казав міністрові один з представ
ників українських фармерів, радний муніціиалу Ст. Кндрус, 
Д. Деін-ак:

1

Зліз з трамваю і біжу. Часом 
гляну на людей, але їх не ви
дно, хоч по під боки штовха
ють тебе якісь оїіудала.

Ось біжить жінка. Ноги як 
стовпці, стільки на них намо
тано... ніс в кулаку.

Он суне добродій, як копиця 
сіна і сопе, як автомобіль.

Клятий мороз, канадійський 
мороз. ГІо ногах пізнаєш, що 
кожний, хто вирвався з дому в 
місто, спішить втікти до скле
пу, чи до ресторану. Хто своє 
відбув, тупцює на одному міс- 
ци там, де має стати трамвай, 
що повинен відвезти його до 
дому.

Так, так, до дому, бо в такий 
мороз і в бездомних повинна, 
бути дома.

Чи є — не знаю, але повинна 
бути. Але “повинна,” це ще не 
значить, що е.

Але і в такий мороз є в місті 
"обивателі”, які не спішать до 
дому... Не тільки до дому, але 
ні до склепу і нікуди не спі
шать.

Власне, вони все спішать, 
тільки не туди, де можна схо
ватися від морозу.

І цими створіннями є діти!
Так, так, діти!

їх цілі ряди. Ось біжать хі
дником одно за другим і під
пахвою у них по оберемку га- тей, налів замерзлі, надрива-

I ють своє горло, відморожую
Файв-о-клак едіше-е-е-ен! пальці на ногах і руках проза- хн Галичині викликав над- ,

ючи великі капіталістичні днев- ЗВіАійне обурення факт, їїю^ з6роиного повстання. > полі- 
„и..и \ • к ^ тичних колах зазначають, щоІИКИ- наочно змальовує вчинки _ .

Голод і нужда гонить їх до 1 польської поііції .слідство провадиться так, щоб
' ; виправдати провокацію поль

ської ачади.

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ В НІ
МЕЧЧИНІ.

І
Страйк міських х залізниць 

Берліні скінчився. Відновлено 
нормальний рух. Страйк зірва
но злісним маневром профео- 
юзної бюрократії. На зборах 
страйкерів робітники нападали 
на нараду, що відбулася між 
проводирями страйкового ко
мітету і представниками проф
спілок З ОДНОГО боку І дирек
цією залізниць з другого. Під 
час голосування значна біль
шість висловилась за страйком. 
Потім більшість присутніх за
лишила збори. Проводирі ви
користали це і “обробивши” 
відповідно тих, що залишили-

в

А на вуглі, під ліхтарним 
стовпом стоїть той самий хло
пчина. Під лівою пахою в не
го жмут Газет, а в правій руці 
одна газета, яку рін наставив 
до прохожих.

Підійшов якийсь чоловік в 
бобровім кожусі. Став коло 
хлопця. Той наставив йому 

газету, на яку бє світло з лям- 
пи. Хлопчина тримає, а чоло
вік читає наголовки, здорові, 
цалеві наголовки. Перечитав і 
пішов далі. А протягнена з га
зетою рука хлопчини так і о- 
сталася непорушною.

і звернулася до тов. Шліхте-
перша жертва пролетаріату. А- ра з проханням передати на- 
ле жорстокість буржуазії не родньому комісаріятові закор- 
зупинить світового робітничо- донніх справ С.Р.С.Р. вимогу 
го руху, й що жорстокіша бур-, всього харківського пролєтарі- 
жуазія, то могутніший і грізні-, щоб радянський уряд у. 
ший пролєтаріят, який не за- ; жив BCjx заходів до врятування 
спокоїться аж до остаточної життя 149 підсудних комуніс- 
перемоги над буржуазією у TjB Відповідаючи демонстран- 
всьому світі. там, т. Шліхтер зазначив, що

Хай живе естонський проле- червона дипльомауя,
таР'ят' і ючи на свої значно обмежені

Хай живе світова револю
ція!”

не з важ а-

“Деяким фермерським фаміліям треба негайної допомоги поживою. 
Між «*ми v такі, шо не мали хліба в устах вже через два місяці, а бараболь 
також тяжко дістати. Діти не живуть, а животіють в страшних умовинах 
і ходять до шкоди погано підживлювані, дуже бідно з одягнені і обуті, а де
які ходять тепер в зимі а порваних і подертих літніх полотняних черевиках. 
Фермер не має за шо купити потрібні річи, бо коли-б хотів продати навіть 
добру до доемия короку, то дістати за неї він може хіба тільки два мішки 
муки в заміну. Фармері, що мають навіть від 50 до 200 акрів обробленої 
аемяі, не зможуть засікти їх на слідуючу весну без допомоги*'

Робітничий посол до пронінціонального парляменту Ч. А. 
'Ганнер, що ходив з депутацією до міністра рільництва (укра
їнські ицели, як видно, завжди заняті своїми особистими ділами 
так, що не мають часу дбати про такі пекучі і болючі справи 
українських фармерів І, підтвердив заяву Д. Дергака і піддав 
думку, щоб манітобське лравительство впаспґнувало десять ти
сяч доларів іш негайну допомогу цим фермерам, а відтак щоб 
іжликаио нараду1 з представниками заінтересованих муиіціиа- 
лін для ни|н)блічіня певного плину, що дономк би заїїобічи тер
пінням і нримираііню з голоду фармерів.

ІІриближні обчислення, подані депутацією, виявляють, що 
тілиш н тім дістііікті, північної Манітоби є від 3,000 до 4,000 
осіб, що териляп, таку нужду і голод. А скільки їх в цілій 
Маиітебі та у всій Канаді, про це ніхто не може сказати, поки 
нони самі іі|к> себе не скажуть.

Велике число ірармерів рятувалося з такого положення 
н цей спосіб, що мовчки ішкііда.ін свої фарми і йшли до міста, 
де коиадень вугля, по лісах за дроворубів та по “екстрагентах”. 
Поки ще можна було, тисячі їх іабра-піся до Злуч. Держав на 
мцюбітки. А тепер й туди, за винятком уроженців Канади, ні
кого не пуїжають, та нема чого туди їхати, бо й там промисло
вий і торговельний “бум" скінчився, а безробітних нарахову
ються знову міліоии.

По містах бувші фармері теж не нахо.іять щастя, бо тут 
і без них « тисячі безробітних. А резервова армія безробітних 
дав змогу капіталістам понижати платню робітникам і збіль
шити їхні недостатки та нужду. І фармері і робітники тер
плять в цім пекельнім капіталістичнім кр>тово|и>ті. А в той 
сам час. капіталісти видушують з них останні краплі їхньої ро
бочої сили та з насолодою підраховують свої бариші.

Під чаї-, коли фармері терплять від голоду й нужди, тор
говці збіжжям затирають з радоети руки, що пшениці не за]ю- 
дяло баї-ато цего }юку, що її град вибив або мороз знищив. Фар- 
мерське горе — їхня радість, бо вони тепер шрубують ціші на 
пшеиицю, яка вже давненько в їхніх руках, все вгору та вгору.

Ось прочитайте, що каже Артур Кагген, один з найбільших 
шікаї'овсіжих збіжевнх людоїдівч-иекулянтів.

Исмлг сукні«г. шо мсти року « свігови* недостатоа пшениці і тому а 
падЬоса. шо чужтаі (ааграничні покупці — Pcx) почавши від тепер бу
дуть дертисщ один наперед другого аа нею. Я давно предсназував, шо ціна 
на швепншо дійде до $2.00, війн надвнжка збору в Аргентині впаде до акнх
100,000,000 бушдін"

можливости що-до врятування 
життя передових робітників — 

Тисячний натовп відповів на борців у буржуазних країнах, ся, поставили справу на нове 
промову т. Гїетровського опле- всеж врятувала багатьох за-1 голосування. Голосування не 
сками і гнівними вигуками: кордонних товаришів. Шліхтер дало потрібної більшости дві- 
“Прокляття вбивцям Яна Том- обіцяв негайно передати НК- третіх голосів

Ось і трамвай. На силу до
чекався. Сів. їду. А з хіднйка 
долітають діточі хрипливі го
лоси, відголос яких замерзає в 
повітрі.

Так було нині, так буде зав
тра, так було в спеку, в дощ, 
так є і на морозі. Так є у Він
ніпегу, так є в тисячах инших 
міст Канади й Злуч. Держав. 
Сотки тисяч робітничих ді-

1 за продовжен
ій! Смерть естонським катам!” ЗС. прохання харківського про- ня страйку і страйковий комі- 

Далі виступив заступник На- лєтаріяту. тет оголосив страйк скінченим.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
В КІГТЯХ ПОЛЬСЬКИХ КА- змову. Поліція заявляє, що ця

змова мала дуже широко по; 
ширитись і набрати ферм

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ ЛУПУ, ЛІ
ДЕРА СЕЛЯНСЬКОЇ ПАРТІЇ.

Кампанія румунських реак
ціонерів проти лідера румун
ської селянської партії Лупу 
Триває далі. На засіданні ру
мунської палати послів член лі
беральної партії від Бесарабії 
Томив заявив, що підчас своєї 
недавньої подорожі до півден
ної Бесарабії він з’ясував, 
повстання, яке там було, ор
ганізував Лупу; повстанці 
лежали до підпільної комуні
стичної партії. Орган румун
ської охранки “Унівсруль" ви
магає, щоб віддати Дуну під 
суд, зважаючи на те, що вщ у 
свій час одержав телеграму Се
лянського Інтернаціоналу.

І
ТІВ.зет.

4
гукає один.

— Фрі Пре-ес, лест і-і-ше-ен! 
верещить другий і перебі

гає першого.
Он чоловік став на хіднику 

і встромив руку в кишеню “о- 
верковта”. До него, як на сиг
нал, скочило зі всіх боків чо
тири хлопці, наставляючи йо
му газети... Вже счепилися... 
бються. А чоловік витяг з ки
шені хустинку, бухнув в неї з 
носа, сховав і почав накручува
ти автомобіля... Газети не ку
пив.

и

цего ремесла. Дівчина! Ольга’ Вербе-
Г уманісти кричать, пропові- ] нець, 18-ти років, мала думку *! 

дують, щоб установити закон, нийти заміж за студента Ро-1 
який заборонив би діточу пра- і мана Росоловського. 
цю!

N
ЗАБОРОНА ЗІБРАНЬ НА 

ВОЛИНІ.
А що

і батьки не згодилися на шлюб, !
З гуманного боку — це слав- уолоді вирішили перебратися Польська влада в Луцьку о-

на Радянську Україну й там публікувала обовязкову no
il à колоні за- станову про заборону на тери

торії Волині ріжних зборів. За-

що
но. на-А з реального ці діти, є одружитися, 
одинокими працівниками під тримача їх 
цей час в сімі/ Батько без ро-

польська влада.
Брат дівчини, довідавшися борона стосується також і до

боти, мати також, инші діти „р0 цед випадок, взявся її шу- сільських сходів. За порушен-
ще малі, а він, цей на-пів за- кати Тільки 2 місяці після цьо- ня цього, постанова загрожує

Побігли дітиська кожний в мерзлий хлопчина, одинокий го йому пощастило знайти її дво-місячним арештом, або
свою сторону, хрипло вигу- щасливий в родині має ро- у львівському шпиталі. До штрафом до 6 тисяч Злотих,
куючи діточими голосами. боту. шпиталю прижЙ^о Ольгу|

І не розбереш, що вони ка- Кажуть, що по революції на ; Вербенець навНКкиву від
жуть, але знаєш. в\лицях радянських міст був- знущання поліці^ньких .___

Ось на вулиці стоїть хлоп- ші полковники і генерали про- та 3 квними ознаками бижевіл- 
чина. На нему якийсь подертий дають газети, 
з батька “мекін-ковт". Голова 
обмотана хусткою, а поверх 
хустки “кеп”. Він вже не може 
бігати. Стоїть і тоненьким 
хргіплнм голосом намагається 
кричати, але голос його вже не 
слухає. На лиці позамерзали 
сльози, що їх мороз видушив 
з очей.

Підійшов чоловік, купив у 
него газету і дає 10 центів.
Треба здати 5 центів. Хлопчи
на повертається другим боком 
до чоловіка і каже йому взя
ти самому здачу з йоги кише
ні, бо його власні руки задубі
ли і не втримають маленької 
срібної монети.

А мимо йдуть люде, здоро
ві добре одіті і не йдуть, але 
біжать, щоб скорше до дому, 
до склепу, до ресторану.

Пів години пізніше. На ву
лиці, як в калейдоскопі — мі
няються обличчя, кожухи... А 
на вуглі стоїть той самий 
хлопчина з газетами під па
хою. Ще більше зігнувся, ще 
гірше заплакався, кольору йо
го обличчя вже не відріжниш

НАПАД БАНДИ НА РАД. ТЕРИТОРІЮ.катів

■ ля. Виявилося, що дівчину, за- 
Так, так, а тут продають ді- арештовану на кордоні, като-; 

ти, маленькі діти на 40-ґрадус- вано, Народній Комісаріат Закор
дон их Справ Радянських Ре
спублік звернувся до довірено
го в справах польської респуб
ліки у Союзі Соціялістичних

І ліцейські потім ще й знушали. Радяи< ьк“х Респ>’блік 3 "" 
А колись будуть і тут про- ся над нею. Дівчина тричі ьгра- ЯКІЙ ГОВ0Ритьея <*ь ПР° 

самі нинішні чала' притомність. Після кож
ного разу її відливали водою, , . . . .

А діти, ось ті що нині поси-1 а потім знов катували. Зааре- 1 Bt‘p< тон на північ від мі- 
ніли на морозі, підуть до шко-1 штовану дівчину обвинувачу- 1ТІ 1*ка ^ > бежевнки, Радянська 
ли... А їх батьки — до роботи, ють в тому, що вона брала у- вР®®РДОНН& влада помітила, 

А демократичні гуманісти часть в замахові на польського 1110 чеРеа польський кордон на 
будуть продавати газети.. І президента Войцєховського під < 0,І ІН> територію переходить 
клясти більшовиків, але тих- час його перебування у Львові. ®all la н *u 20 осіб, 
цем. А та газета, яку вони бу- Газети запитують, яким чи- Ла яе|и вислали негайно вій- 
дуть продавати, буде хвалити ном до цього часу перебуває в гько, котре о дрхтій годині но- 
більшовиків... за те, що вони тюрмі Штейгер, шо його обви. ч' Л'ігнало бандитів, 
зробили та, як це говориться нувачують за замах на прези- Р Д час стріїянини поранено 
в святому письмі: “Останні дента, коли влада шукає зло- ®УЛ0 иеровника банди Камін- 
будуть першими, а перші ос- чинця на кордоні. ського, який зараз-же застрі-
танніми".„ -----------

Коли оглянули труп Камін 
ського, то у роті в нього знай 
шлц шматки документів на йо
го імя, що дала йому польська 
політична поліція.

Із допиту банщітів виявилось, 
що польська влада розробила 
II ля и

а потім перевезено до 
йому морозі. Тут є гарні шко- j Львова, де місцева поліцейська 
ли... У них учаться... також ді- влада заперла її у темну кімна
ти... Тільки не всі. Є такі, що ту та згвалтувала.

Не задоволившися цим, повчаться, » є такі що продають 
газети!

нападу на Радянську те
риторію і що цей плян не ви
конали бандити тільки тому, що 
Радянські прикордонні части
ни стежать, як слід, за всім. 
Що робиться на кордоні, л 

Союзний уряд, говориться в 
заяві, жде, що польський у рад 
негайно призначить слідство, 
встановить, хто винен в органі
зації банди, й покарає як слід 
винних.

що:давати газети 
їх властителі. Уночі з 1-го на 2-го жовтня

І цей самий Каттеи мав на продаж в ПІікаґо і Вінніпегу 
около 48,000,000 бутлів пшениці, окато 15,000,000 бушлів жи
та і около 50,000,000 бушлів вівса. Ціна на пшеницю підня
лася від червня ц. р. на 60 цт. і ка ш-б цей Каттен заробив на 
закупленій ним пшениці по 10 цт. від бушля, то нині вже його 
«арібок виносив бн $16,000.000. Але він цим ще невдоволешій 
і тому’не продав пшениці, тільки жде на вищу ціну і більший 
зиск. Каттен, як подають часописи, заробив на збіжжю, за 
останніх шість місяців, відколи ціни на збіжжя пішли вгору, 
поверх $30,000,000.

В Канаді зародило пшениці куди більше, чим її потрібно 
дня икжнвлення порівняно невеликого населення цеї країни. 
Але тепер самі фермері голодують, а каналійеька пшениця зси
пана в елевейторах не для них, тільки для Каттенів і инших ка- 
тталістачннх людоїдів. І цей суспільний лад називає буржу
азій і П дьокаї â льокайчуки “с праве:

Даремно вороги визволу працюю

Одночасно союзний уряд вва
жає, що латіський уряд за-для 

лився. Захоплено було двох у-j того, щоб встановити спокій у 
часників банди Тарановеького прикордошгій смузі, вживе усіх 
та Гайдука. Ииші бандити, 
користуючись темрявою, втікли

і
Так буде. .
Але зараз: клятий мороз...

Кляті й ті порядки, що гонять Польська поліція перевела 
в такий мороз дітей на вули- масові арешти » Більському, 
цю!

ПРОВОКАЦІЇ ВЛАДИ. заходів, щоб більше не було та
ких випадків.

ї. в напрямку ;jp кордону.
■Під час трусу у спійманих 

бандитів знайшли зброю і поль
ські документа.

Цішинскому на Шлеску. А-ДДМВЕМ". —

Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

чнх мас показують на Ра- 
дамські Республікн, бо кади там цего року випав недорід збіж-

Мусій. решти переведено тому, що 
поліція викрила спровоковану

І
тІ

■
CrofKW t -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 20. ГРУДНЯ 1924. Число 144.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИГ, СУБОТА, ЗО. ГРУДНЯ 1924. Сторона XЧасао 144.

її О» ня4> те за- ротьби. як цс все буває яг КОНВЕНЦІЯ РОБІТНМП ЗАПОМОГОВОП) ТОВАРИШ,і

1 робах! І
не вжорочуе те

леежть гаяяя. Чм і л Побишт діві елемента. бо
в мали енльиі аргумент*.

Головний Зараа Робітничого Запошогового Товариства 
оцим повідомляє ad відділи і членство Р.З.Т, то

■не? Ми ііш- жеиі лівими резолюції яістив >ки
ти*. що ТИ ж ярмвм-мш робтишш лемі. U ВИПІКОМ одної. Ііримято ТІ 
мя робот) ТОМІ, шов дата їм- роботу, кі резолюції і " Резолюцію проти де-

портацП таких робітників, які 6ср)тк 
я Камлді,: уяарть я страйках і політичним) р>- 

ІЬ а вс я Росії і що я Канаді істауе при-'сі; резолюцію зл зорганізожанням Pc 
саку таку роботу, або пару доларік unu класність, вільна гортояля; і ось бпничо-Фармерської Партії; я сирл- 

L Вони, хоч вс смвиаса з де- ця майна — це мій бкаиес, і я зобо- *і дервиямоі допомоги безробітний 
мострамтія. те ясе-ж таки не при- казаний. тлядітя, щоб кошти це І І баз проти пхану Доса і миші Відкине н 
лучнаиск до вид. А може завтра і їм несу 6) за «кнзймеяші. а ви хочете резолюцікі до доміншлиюго уряду 
приллється Яги серединою вулиці яіл побільшити для мене видатки Я не проти нападів буржуазної преси на 
тими самими ит—гімн, спустивши о- ияпаюсь до ваш на приватних справ, і Радянські Респубдікк і на П представ-, в

ви не мішаДтесь до моїх

ЬШШІ НІГ ДІСТЖТН якусь пре 6Г" яствддтвея. я ме безробетт А а рада зиску 
ції на боці, щоб заробляти собі “* - ““““ “***' Ґ “6у“,1е- ”° “ш душ і аг» про

ектного КУРСУ. ТІ

ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВАНІ життя
„ , Мж мусимо розуміти це, що

Пропити я сіжтт т. Волнн повіипгі себе чисто жертву 
цд я > Р.В. , в котрій пору мте в и,я НМИоі ідгі Бо без 
ИІЄИО ДОСИТЬ кажи і і-прин, ЩО „росаітн ин тільки будеио тим 
повинні бути обговорені і вирі VKB0M_ що бя-ТЬСЛ об береги і 
шеиі и* шег-тоиу з’їзді Т > И ае М0ЖР знайти собі притуло- 
Ф.Д. Що до заміток т. Волия Mnla Оплачувати таких кур
ця, то вони боляїчі, але правда elHTjll повинно ціле Товари 
ві. Приливі тим, що в дійсно у р фд тау-, як т. Во 
сти багато наших товаришів линець значив. Що ж до тих, 
зробили поступ в областе і-ія що шшл11б учитися власнії* 
ехимят) (Усвідомлення, але не б» коштоя> то е‘кііжу. що такі то- 
гвто поступили в областе та МрИШі повинні це зробити, 
ких загальних наук, як ґеоґра К\тхи TaKj мали-б відбува- 
фія, аритметика, прцродозяав- ^ „ протяг>- 5 етмових міся. 
ство, історія І Т. II. І ВІД себе 

■ я хотів би дати кілька заміток, 
чому воно так сталоі я. Не зна- 
*і, чи це правильно, але це мої 
думки і тому я їх хочу виска- 
зати. Перше всего всім орґа 
иізаціям стояли на перешкоді 
довга, що тяжать на Укр. Роб.
Домах. 1 знаю з практики, що

в

відбудеться ЗО. І 31. січня 1925 року 

салі УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ.
мишво я Монтреалі Лише ця одна 

— Але-ж це не е тяоя 'приватна' резолюція, преллиженя пос іуповимм 
цій демонстрації були ті люде, цю 6і- справа Ця твоя "приватна" справа елементами, провалн.тася, а ннші Всі 
гали здовж хідників та просин жер- загрожує життю кільком десяткам припаї і Буржуавмі провідники в ро- 
їв) ваги на безробітамх. майне рів і ми зобоаязаиі стати в обо- бітиичнх рядах тратять грунт під ні

Побачивши цю демонстрацію, я ренті свого життя та рішучо заявля- гамм, а поступові елемент* робітниц- 
сказав "Ситий голодного не знає". єно, що воли не заперестанеш иехту- ти зміцнюються і чим раз більше за-і 

І О- ; вати угоду, яка істиуе між юиією і являють свої домагання, 
власниками копалень, то праце буде

чи до долу.
Одинокими живими

ПРОГРАМА КОНВЕНЦІЇ:
1. Відкриття конвенції.
2. Вибір верифікаційноі комісії і ировірення уповнова

жень делегатів.
3. Вибір голови і секретарів конвенції.
4. Вибір комісій: контрольної, статутової, організаційної, 

просвітвої, пресової і просьб Та скарг.
5 Звіт голови Головного Заряду.
6. Звіт секретаря-скарбника Головного Заряду.
7. Звіт контрольної комісії Головного Заряду.
8. Засідання комісій.
9. Звіти комісій і ухвали їхніх предложень.

10. Всякі ухвали на добро організації.
11. ВЙбір Головного Заряду на 1925—1926 рр.
12. Закриття конвенції.

Ю. Бараниця

ДИСКУСІЯ З ВЛАСНИКОМ 
КОПАЛЬНІ.

застановлена.

рхяі ^мГиіГцюхГюТрл- громадські справи в форт
де кампанію збірок по юнійних лво
калах на сплаїу довгу. Ш гроші на- ВИ ПІ ЯМ
ЛН-б бути СКМСКТОВчіНІ ви жсріво- : *

Пишучому ці рядки прийшлося пер- 1-шш» чс^‘ о**- Зл.певн*ю вас' шо1
ні а, ані друїі компліп цего не зроб- патріотів в Форт Внлмм на зовні го- 
лать. Укр. Роб. Дім, цс ніщо инше, лосна, а внутрі зійшла на пшик. Eke, 
як "гаряче ліжко більшовизму".

1

ці», себто від 15-го листопада 
до 13-го квітня. Чому так? А 
тому, що зимо*» найбільше без
робітних. Правда майш-ри біль
ше роблять зимою, але коли 
возьмемо загально, то більше

Дромгелер, АьТТЖ-

"Громадська робота” українських
ший раз в життю дискутувати з си
тим власником копальні вугла. Ди
скусіє почалася про положенна під
земних рабів в його майні, а скінчи- 
ласа про загальне всесвітнє положен
на, акс робітнича клас а пережинає ;
ПІД ЦЮ Пору

і що вони роблять, це лають більшови- 
Чому ви не позволите перевести ків та доносять на них властям, а

іимчасом в англійській пресі все ба- 
—Тому, шо ми не хочемо дати вам , чиш поквгтовання за виріб муншайну, 

бука в руки, яким ви опісля будете ну й Українці там не на останньому
місці Пулруми також добре гандлю- 

Укр. Роб. Дім не є організація ють, а підеш до міської ради, там по- 
їх і політична а просвітна, і нікого не бачиш українську вдову, яка просить 

збирається бити. Завдання Укр. Роб. допомоги для себе і для своїх дітей,

колєкти?місцевостей літом працюють, а 
зимою святкують. На ;і&ківчен
ня скажу, що таких курсів нам 

ж і товариші < трем.іять Д° IIÜTj,j6H0 fo ми в дійсности, ne- 
.шання. до ииуки І чагами m • пин щабиль. Про полі
чнуп. думати П|ю такі курси, 
аж тут — плати довг, віддавай 
позичку. 1 що-ж тоді Кін ти?
Звертається всю енергію в сто
рону тих проклятих фінансів і| 
іаиісць думати про науку, ду
мають про чотири стіни.

. Головний Заряд закликає членство Робітничого Запомого- 
вого Товариства до уважного п'еречитання і передискутоваїтя 
статута Р. 3. Т. і поправок та доповнень до нього, які на думку 
членів і член кинь нашої організації треба-би на цій конвенції 
поробити. Дуже побажаним є, щоб такі пропоновані зміни і 
доповнення статута обговорювали члени да конвенції на сторін
ках "Укр. Робітничих Йістей".

Головний Заряд звертає увагу відділів Р.З.Т., щоб перед 
вибором делегатів на конвенцію перечитали ці параграфи на
шого статута, які відносяться до вибору делегатів і конвенції. 
Побажаним є, щоб відділи зі сходу й заходу, що мають незна
чне число членів і членкннь, висилали делегатів спільно задля 

-задщадження коштів, а всякі свої пропозиції, що до зміни ста
туте то-що, щоб присилали заздалегідь до Головного Заряду 
на письмі.

нас 6т и.Як знаємо з практики, шо всяка не
вдача в класовій боротьбі .робите по- * 
ганнй вплив на робітників, кидає
» зневіру, головно робітників, икі. МЩ
менше розуміють класову боротьбу. Ли“> » виховати своїх членів 1 їхніх хоч нічого не дістане.^ До бьтьшови- 
Це сталося і з майнерами 18. дктрік- Д,ІСЙ иа чесннх І .Моральних людей, j ків вона не nue, бо м ними иаляка- 
ту І ось вущ№еИ5арони бачуть, що і — Ми є добре поінформивані і зна- |лИ попи, а самі попй нічого її не да

ємо, чого там вчаться, ви ніколи не ідуть, бо вони ніколи нічого нікому Ае 
будете добрими горожанами. Добре дають.

тику і економіку дещо знаємо, 
а про инші галузи науки дуже 
мало. А це виглядає так, як 
страва без соли. 1 коли ми вер
немося крок назад, то тим са
мим пізніше поступимо кілька 

ІК]ЮКІВ вперед. Ми мусимо вчи 
Друге, навіть самий центр в ТЯСЯі бо до цего яае заставляє 

минувшині мало звертав уваги 
на це і мало кати порушували
ся такі справи на сторінках "У.
Р.В." Розумію аж надто доб
ре, чому це так було, бо і ішло 
центру було ме ліпше з тими 
проклятими фінансами, 
тепер справа трохи змінилася, 
довгії зменшилися, “У.Р.В." 
також зміцнилися і тепер як
раз прийшов час, щоби брати
ся за цю роботу.

мають своїх рабів на колінах перед
собою, стараються" використати цю 
хвилю для того, шобн вбити в раба зробите, як заберетеся з це. країни, | Підеш на так званий "Кол док",

/всякі думку про дальш) боротьбу, а 6о “и нс л»6и” Hauwx законів і коли там побачиш цілий ряд церкві», між
повиновуєтеся ЇМ, ТО не ТОМУ, ЩО ХО-і НИМИ три українські і в кожній з 
чете, а тому, що мусите, говорив далі ' них попина агітує на свою вудочку, 
пан 1 Один тягне до Риму, другий до пра-

— Ми є горожанами не гіршими вославія, третій лей йде. А поза цею 
від тебе, сказали ми, і маємо право J агітацією в царство небесне стоять

ц?Л країні, яка збудована на- : долари, які дають їм царст
тими мозолями. Хіба тобі потрібні ; лі і тому то попи так заїло сварять- 
горожане? Тобі і всім таким, як ти, Ся над темною масою, за контролю 
потрібні раби. Коли-б ми і виїхали І над

впоїти в него думку, шо він створе
ний те. щоби бути рабом.

Властителі нехтують не тітьки ку-1 
цу угоду, яка ктнує між майнерами і 
а власниками, але й нехтують держав- j 
ний закон про вісім-годинний день 
праці. Напримір, бос заставляє май- 
нера, щоб він вісім годин копав вугля, 
а дві годині майнер бере коня і витя
гає те вугля, шо накопав за вісім го- 3 цеї кРаїни т0 всі ви другою шифою. “любовю до ближнього".

їхали-б за нами. Ви, нероби, не спо-1 д патріоти плачуть, що люде ин- ;
Це довело майнерів в Дромгелер сі6ні жити ^сз Рабів вашс від* ших національностей не хочуть з ни- !

до обурення і вони вислали комітет j н°шеин« врввк -І® англійського робіт- *„ числитися. Як вже вони не пла-І 
до боса, що коли ця робота буде про- ' 4»“ тог0. я*010 ви називаєте ' іують перед Англійцями, як не заго- ;
довжатися, то праця в майні буде за- ■ чужинцем? Ми не боремося за па- горюють до них солодкими облести- 
становлена. На цю вістку властитель нуванн своєї національності!, а боре- ними словами, деиунціюючн у країн • j 
обурився. Як це, шоби раби відаа- мося як ю«са спітьно з англійськими. ських робітників, то все одно нічого, 
жилися заговорити такою мовою? робітниками за своє істнування.
Повідомив через своїх прислужників, Франція вже виповіла війну ко- ■ владу
шо він самий хоче бачити майнер- “Унктам, і це мусить скоро статися вони вдають з себе святіших, як рим- боту, 22.. листопада. І наколи зліз 
ський комітет і з ним говорити “ к»«мь Червона бьльшовнцька про-

А перед комітетом він через цілих паган** •,|еніна 1 .Троцького мусить 
дві годині трав ролю великого "ту- бути пР°гнана 3 Канали 
манісіа" кк приміром; - ПРИ чо“У тут Ленін і Троцькнй?
- Я прекрасно знаю про тяжке А«і один ані друга# лайнерської кон- 

безвихідне положення робітників і ституції не еисав, ї угоди, яка істнуе Дехто з буковинських робітників лю, 23. листопада. Отже я чекав з не
стара юся все, що тільки можу, щоби ніж нами а »амн. не підписував. 1 не запитує мене, чому мій вуйко Божик терпеливістю на цей концерт, а це
лати вам якнайбільше роботи. j прийшли ми сюди з припоручення перейшов з православія на греко- тому, що я через довший час не мав

Чн ти й тобі подібні наннмаєте Троцького, а заставляють нас бо- католицизм Не знаю, певно тому,]нагоди бути на робітничих підпри-

саиий хід історії. А історія не 
знає просьби, і коли ми хочемо 
поступати вперед до наміченої 
ціди, нам треба йти враз з роз
витком історії. А щоби це ви
конати, то Треба вчитися і вчи
тися. Нас пани не научать, а 
тільки ми самі мусимо вчити-

ЖИТИ в ВО 11.1 ІЄН-

Иінніпеї, 1. грудня 1У24.нею. Цю сварку вони назива-
Але

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД Р.З.Тл 
А/. Погинтнч, гаїова.

* 0. Хоміцькиіі, секррта/ьскпрЛник.
днн.

ся.
І То-ж я бажаю вже наперед 
найбільшого успіху нашому 

] тестом у зіздові в цій справі, 
Все ІЮбИТЬСЯ ИС ТОДІ, к0.1Н щоби вій виробив ИЛЯН цеї І«- 

мн хочемо, а тоді коли на „4P боти, і щоби не тільки ухва- 
ириходить час і складахіться | лнв> g_le j приступив до вико- 
ііі.иювідно обставини. Щоби та- нання так важного діла для 
кі курси провадити всюди на Hat. Гонім від себе темряву і 
місцях — з початку неможли- 'докажім нашим ворогам, що 
во. Неможливо тому, що нема ми цінимо науку і знаємо, що 
на місцях таких сил. 1 акі си- н науці наша сила і побіда. За 
ли треба перше піді-отовити в начи слово дальше товариші в 
нашім осередку. А щоби було ц(д справі, 
вигідніше для членів всіх ор- - 
ґанізацій, то по моїй думці бу- J Ьінфсйл, Саск.
Л0 би добре, щоби розділити І -

БЕЗРОБІТНИХ.

НІ КОНЦЕРТІ В ДІ ПЕС. якже неорганізовані {квітники 
жуть виступати до боротьби?

Та годі тут говорити про орґайіза- 
цію. Почни говорити про організацію, 

3 а він тобі про загробне життя. Скажи 
про робітничу газету чи журнал, то 
він на тебе як накинеться... Є такі ро
бітники, шо й раді дати, але самі не 
мають цента за душею. Тепер тут 
дуже безробіття, а як хто й робіт», 
то лише три дні на тиждень І того 
заробітку не вистарчає на життя.

Однак засилаю в це му листі $&00,

ми

не помагає. Вже вони й радянську
лають перед Англійцями, вже ■ Прибув я до цеї місцевости в су-

ський папа — і нічого не виходить. І потягу, так пішов впрост у містечко 
А от з темнотою, піяцтвом, рослу- розвідатися, чи не мігби я знайти ро- 
стою ці Рипиндині сини і не думають j боту. Але перше чим розвідався про 
боротися. Бо в тій каламутній воді ; роботу, то довідався про концерт, fl- 
вони карасі ловлять. кий відбудсся в Укр. Роб. Домі в неді

у
Т. К—Єй. з котрих за одного новою передплат- 

І ника $U50 на "Робітницю”, від дру- 
I того $2.00 на відновлення передплати 
і для "У.Р.В.", а від себе $1.00 пресо-

шо там є більше стадо, а в великій ємствах, бо все був на роботах. На-j 
родині й борш смачніше їсться

Вітер виє, море грає,
Хвиля хвилю здоганяє,
В береги собою бе...
Без перерви все гуляє.
Одна другу заливає 
И спочивати не стає.

ротися за життя обставини, витворе
ні капіталістичною системою. Ми пі-

робітників тільки тому, щоби дати їм 
роботу, чи для визиску? — спитали j решті трапилося, шо на концерті та

ки буду,.бо до роботи виїду аж в по
неділок. А до якої роботи? У ліс. 
Туди, де бітьше таких є як і я. Я уже 
був спокійний і ждав на неділю, от і 

j діждався.

демо, наша дискусія не в силі заста
новити цеї боротьби, її вирішить сві

домість поневолених міліонів фарме-
О, ні, ніякого визиску нема. Ми, і вого фонду на "У.Р.В.' і 50 ц. на 

"Робітницю”!' Взиваю всіх україн
ських робітників, що ше не є перед- 

,, ,, _ _ _ платниками "У.PB." і ‘'Робітниці**,
Прибув до Укр. Роб. Дому на одна- Щ(|6и ставади нимн д, ці часописи о- 

' чений час і мене здивувало, що тут 
жне досить споре число українських

як ви називаєте, буржуї, терпимо не
від ьж Ввесь бизнес не ли-|Рів і робітників, добравіч!

Так ми закінчили свою дискусію зі
надії щоби відбували такі кур- Вінніпег, Мюс
си У Вінніпегу, а Л наХоду ЩО- ше в Канаді, але в цілому світі заста-1

<хІі НІ іб\1$аЛИ КУІК'Н В Ндмонто- Відбувалася в Вінніпегу демоистра- мовлений. Були колись' mnoti 4âên,
,и нія безробітних. Йшло ваєго около але проминули. Я сам не знаю, шо 

НІ. або Н ІНШІІЙ МИ Ц.'ЖК ТИ Ц<- ш ро0ітників. між демонстрвитами зробити, щоб завернути ті золоті ча- 
ИЖі‘ -і ІЗ.А ВИрІШИТІІ. буЛИ жінки й діти. Мало йшло без- си і пустити бизнес знову в рух, і чи і
Кожна ФІЛІЯ, ВІДДІЛ ЧИ товари- робітних, певно встилалися всі вийти взагалі знайдеться людина, котра
ство ПОВИННІ ВІНМати ку}и анти на демонстрацію. Демонстранти нс- змогла-б це зробити, 

на такий ку j** і то обовялково.
Коли б були такі місцевості!,

менше

своїм хлібодавцем
Робкор і динокі в українській межі в Канаді, 

шо боронять інтереси робітників і 
фермерів.

Вітер виє, хвилі і рають,
І під їх бурливий шум 
Попи в церквах научають, 
Страшним пеклом всіх лякають, 
В павутину вповивають 
Людський ум.

робітників а так мале число прибуло 
на концерт. Прийшов означений час, 
завіса піднялася і рос почався кон
церт, який складався з робітничих пі
сень і деклямацій. На половині про
грами забрала одна товаришка слово, 
пжорила про найблиші робітничі зав
дання і яку користь приносить нам, 
робітникам, організація і робітнича 
преса. На закінчення сказала пару 
слів до присутніх: “Товариші й това-

І- КОНВЕНЦІЯ ПАРТІЇ ПРАЦІ. В. Ґа$.

ІМонтреад, Кве."Дайте роботу, або Чому? Ми, робітнича кляса^,
було також багато инших можемо вас в круч ти з цего клопо-1 в днях 8. і 9. листопада відбулася 

написів. На обличчях демонстрантів г> і це неминучо мусить прийти. в Монтреалі конвенція Канадської
ЩО j ЯКИХОСЬ ИрИЧНН НЄ МОГЛИ 0 5уЛО видно журбу, непевність, або Причина вашої нужди, каже пан, Партм Праці провінції Квебек. Всіх
ВЖМаТН такОГіУ ку|н-анта або навіїь встид. Йшли лихо, по чотири не в toms, що вас визискують, як ви делегатів було 123. які репрезентува
нь мали ВІДПОНІДНОГО .товари- » ряд. поглядаючи один нз другого, кажете, а в тому, що ви замало пра- ли 45 організацій. Присутними, як

ТОЙ раї друга Органі - а більшість спустивши очи в землю mot те. Три місяці на рік це зо- гості були: мейор міста Монтреалу і
V - ,иих т0. Так робітник ше остільки скромний, всім замало. Треба, щоб ви решту посол парляменту Ервінґ. Конвенцію
V ' а * шо не сміє оіверто сказати ситим, року, 9 місяців, працювали в иншиХ привітав мейор міста і в своїй про-

наршшв ИОВИННа чш 'Лати ДВОХ шо BjH гоюлянй і спускає очи в зе- індустріях. Ви живете в країні сво- мові переконував делегатів, що еуча- 
або І бІЛЬШе, Л ТИМ :ш*ТЄр0ЖЄН- мдю. !боди і на це вам дозволяється.

, ЩО ПО ГКІНЧИПИО ку|Н‘ІВ, :

сли написи: 
їсти!" РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.

А зі сходу вже світає, 
Ясна зоря там сіяє,
І для всіх там гине тьма „ 
Попи плачуть і голосять. 
Тягаються за волосся.
Бо зелених вже нема.

БінфеЙт, Саск.

і В суботу, ІЗ. грудня від от рано ■ 
Іііифсйт комедію "Дячиха". Комедія 

! випала вдоволяючо. Якраз на той час 
ришки, хто з вас не є пе|«дплатни-; "і,и6ув Д° Haluoî міспевосп. органі- 
кой "У.Р.В." і нашого журналу "Ро-; ,aTUP І Іровініїіональвогр Комітету Т. 
бітниці", то дві т-ки підуть з лістани, У Р -*.Діи в Саекечевані то». І. Коб-

1 зей. Організатор виголосив коротку 
промову на тему "Що таке клясовж 
боротьб.і" . Присутні вислухали про
мову з великою увагою.

НІН, ТО В 
нація, що маг; і

С. Котик.

Ви сна система, яка панує в Канаді, є 
Я пости найкращою, бо в ній кожному вільно Відновляйте передплату на між вас І 

“Укр. Роб. Вісти”!
“Укр. Роб. Вісти", це одинока укрв-

Після мейора говорив посол Ервінг, їнська газета в Канаді, що виходить 
Ми згідні з тим, що працювати який остро скритикував промову ме- три рази на тиждень. Нехай буде во- 

Кращь буЛО-б ЯК бї! такий ТО СЯ, хоч по Правді це вони повинні три місяці на рік замало, але хто це- йора. На конвенції прийшло до бо-1на в кожній хат! робітника і фармера!

станьте передплатниками, 
згаданих часописів нині".

Закінчила згадана т-ка і взяла лі-

А ситі йшли хідником, йшли гарно більше свобідні, чим я.ням
ТОЙ товаїиип поїхав би В ту мі- !одіі4» жінки в дорогих оверковтах. свої майни за вами не можу, а ви стати, багатим, паном і навіть капіта- 

II.піїті ітіііиіітти Розумі йшли' ДИ»Н1ИС" Н1 демонстрантів і до майни можете повернути, коли ви ліс том. 
ці ни. іь *41 1 • посміхалися, посміхалися отверто, не потрібні.

«ТЬСЯ, ЗП MiLIV ОПЛНТу , Н нни криваючи цего. І вони не встидали-Ч cry з другою товаришкою і пішли по-
Б недіткі, 14. грудня відбулася вміж присутних. Але видно було, що 

ніхто на це нет звертав уваги, това- ! Укр. Роб. Домі цікава лекцій на тему 
ришки підходили від одного до дру- j ‘‘Боротьба за визви українського пра- 
гого, але з малим успіхом. От що я цюючого народу від часу Т. Шенчен- 

; тут побачив і почув та аж тепер я до- ка". Дєкцік» виюлосив тов. Коб зей. 
відався, як подекуди робітники відно-1 Він широко розвівся над визвольии-АРХИП ТЕСЛЕМКО. Нехай живуть на йому тов

стошкурі, тупі — він для їх.
Коптять небо, обростають 

салом — нехай.

Ще дужче вона притулилась ! гак болить... ху! 
до його. А ЯК ВОНО, ЯК ОТО ВІН не ну- тяться до робітничих трав 

— Да, моя милая, — всміха- ' дить того, в кого він непісний.
ми змаганнями українського народу, 
а з’окрема спинився на діяльностиЩОБ З ЙОГО БУЛО? Товариші ро^тники з цеї місцево- 

хорошо ЖИТЬ на невонючий і кому часник не ВО- сти і ви всі, шо ше не є в робітничих письменника І діяча М Драг оманова,
яшшш з діяльністю якою починаться НОВИЙ

нагцжм в цій боротьбі Далі він зу
пинився на останній боротьбі галиць
ких трудових мас за визви з під ав
стрійського і польського ярма, яку 
звели на манівці нерозумні провід
ники, віддавши тим самим Галичину 
ше в тяшу неволю, чим вона була до

ється ВІН, 
свете! рядах: ставайте у ряди зорганізова

ного робітництва, читайте, освідом-
... „ ... . • - ляйтеся, а коли ми будемо міцно зор-
Ще и “моя милая !... А в селі в сумарні, у свиті, підперезаний. ганізомні тоді 6удс у „ас сила. А
нас і досі сидить з дитинкою а руки померзли, не вдержу Й коли буде у нас сила, то поборемо 
одна дівчина, така чорнявень- пера... Та й ноги й ніс... Чорт найлютішого свого ворога, 
ка... Плаче: звів з розуму і ки-‘знає, що! Оце зима! Вікна аж

: снігом узялись... а одвірки, а 
Навпроти театру дійшли, він: ’ двері?!... А куток мокрий я- 
— Вилети нужно купить. — кий!... А бік все поболює... Рве 

див- ; кашлять. Та хоч би нечадно...
От чортовина

А як воно, як ото не дрйкить 
хто від холоду, не чадіє від па- 

Ех, коли-б швидше літо, яр- лива мерзлого, хто живе в те
люсь, суне й він спереду мене, марок —в*— піду слухать шар- плому, гарному: картини в йо- через довший час читаю наш
тільки він — пішоходом, я по- манки. Крутілка крутиться, го, квітки, звучить йому музи- д°р°гиЯ часопис У P B. , але ніколи

няє?
(Докінчений.) І як воно так, — почав до Оддувають вола пан, пані.

той роскошує, а Живе й Ларион Михайлович :
земельку купує, домок збуду
вав. Живе й Ничипоренко, вчи
тель. У гудзиках ходить,, в ко
карді. Пішов в гору!

Бачив я його" в-осени. Ди
баю городом знесилений, змо
рений; на плечі заступ у мене, Псвернулж Оуь афіша, 
торбина — з роботи іду. Листя- люсь: це, т^"й буде музика, 

стьям возмущать! А бомаги? чко жовтіє на дереві, сонечко!
Какіе еще бомаги пишешь? заходить. Гуляють по пішохо- ка скотові такому.

Забірають і бомаги, й мене, дах панки всякі, Є»реї. Дна
скільки ще в тюрмі попоси

дів! Скільки ще й в їй переніс 
усього! Згадувати важко. По
новив бік після прихожої лано
вої, та й добре. Иноді, як за
трудить отце... Ну, та годі... У-
се одно не пожаліє ніхто. Ma- поруч з ним; й до бона приту- машня, біжить по тобі... І но звучать слова: 
ти не встане з могили, — загна- лилася йому. А як воно в опері? Балака- покой”....
ло лихо, — не нагріє рома- Гомонять щось так весело, ють пани, про неї, було. Ну, буде вже... Написав. Як
шок, липини. І хлібом ніхто не Наближаюсь. Коли-б швидше ярмарок —
нагодує, щоб не крутити ці-1 — Да, — він до неї. — А, книжечки поросклздають ще-
пом... Нехай! главиое, нужно заслужить внн- тинники, картини... дивитися

Ех, не для мене цей світ!... манне: чтоб у тебя дисциплина піду.
в школе хорошая, ннкакого А як воно, як ото, в кого є 

' Почумю: не дуряо-б прожив свободомислня, украннофиль- книгозбірня?
1 ства— j А борщ так нудить, голова

Всміхнувся й я тут... Ех... ; Та холодно як! Пишу ось в
Аж ось повставали в покоях; дядьків, 

слухаю, рані:
— Да как он смел?! Стул на

той страждає.
1 от почали примічати дуки. 
Не кидаюсь і писанНУї. Такмне винести To-ж до праці, товариші, нехай ні 

одна хата робітника не останеться 
без "У.Р.В." і дорогого журналу "Ро
бітниці".

крьільцо мало 
било: “Филилп, Филлип!...” 
его нет. Что за отлучки?

Вибігає пан сердитий.
— Ти где по ночах шалаєш

ся? Тебя нужно тут, ти шала
ється?!

хочеться пожалітися комусь, 
росказати про щось — пишу в 
вільний час.

ну в. ВІЙНИ.
Потім говорив про робітничий руж 

в Канаді, а про українські робітничі 
і фермерські організації з’окрема те 
закликав присутняя ставати членами 
робітничих організацій, бо тільки в 
організації робітники осягнуть знан
ня й свідомість для того, щоб знати 
як боротися за визвіл з капіталістич
ної неволі А закінчив товариш свою 
лекцію про значіння мистецтва, яке 
робітники повинні плекати, розвивати 
і використовувати, як орган із зційно- 
освітний чинник.

Присутні вислухали лекцію з вели
кою увагою і нагородили лектора гуч
ними оплесками.

Присутний
Налітає поліція.
— А, голубчик, так тебе кре-

НЕ ТАК, ЯК В ЛЮДЕЙ.І щож... ще й театри, музи-
— Ти что?! — витріщивсь 

і письмоводитель на мене. — 
Как ато так?! Тут же и вори 
в канцелярію могут, все.

Пан: С-скотина, —- та як ви
важить долоню та до мене.

Годі! Забрав я своє збіжжяч
ко й з Богом. І грошей два кар
бованці зісталось у пана.

Брсктфора, От.

під ним. Така туша, в'язи че- хлопці, дівчата стоять — грає ка? 'не &V,V д<>писів _ _
Г, ./ _ наче-б тут ж було українських po

pe 3 комірець так і перевисли, шарманка жалібно - жадібно; ; Гарне кладовище в нас: на бітників. Я перебуваю в цій місцево, 
пальто нове. Ще й не сам: кра- шарманщик: “на что мя ма-ать горі, кучеряве; вишеньки, трава ста поверх року, але нінкого посту- 
суня якась, стіжок на голові, роділа”, — підтягає. Біжить ко. літом, квіточки по йому... Гар- пу серед робітництва тут не замічаю.

"ве-е-чннй » то ие лише між українським, але
таки між загальним. Робітництво ці- Є це дуже добре, що Провінцкь.

пальний Комітет Товариства Укр. Ро
бітним о-Фармерський Лін вислав сво
го організатора, икнй, ми віримо, сво
єю обїздкою зміцнить всі організа
ції на міс цех Одно лише горе, то 

нужденну заробітну иатню. А було тижкі економічні обставини коло фар- 
tyir вже багато таких випадків, шо мерів » робітників і через те матері- 
властптель зірае платаю, і робітник кльма сторона організатора не дуже 
лише плечима здвигне і каже, що | поплачуетьск 
треба робити за те, шо пай дає. Бо

з Брентфорд, Онт ,

і

V.
кавитьса тут двома справами: цер
квою і піитикою. У фабриках нема 

написав так й буде.... Малопи- юнії і ніякої організації, тому робіт- 
сьмениий, заніколений... сядеш ники не можуть виступати кроти сво- 
Прихваком КОЛИ... А ЩОСЬ би з го Д-йбодавни, коли то* зриває й так 

мене було!
Страшні запори могили, без-

Куди-ж тепер? Що тепер? 
Було-б хоч здоров’я, а то ви
йшов від пана й від вітру хи
люсь. Блідий, очі запали; нічо
го не зробиш, не полізеш у я- 
му ЖИВИЙ, —к ходжу з сокирою, 
з ціпом, виглядаю роботи. 
Тяжко.

Не для мене— Чого?
поворотно замкнуть вони все. 

А щоб з мене було?на йому!... Ну, та нехай... А. Су сак.
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За ріс у
р аш ***** сові свмаатш страв*), юттрмі « шов* аосмхахж своїх хіте* хо Роб.

Літ. Шкод*, ккв вибувається три рв
ім в тиждень » Ужр Роб Ломі Тут 
дітм
та по укрвїнсииі, але також діста
нуть гарне вихованих, ак шанувати 
своїх родичів і бути вірними члена
ми робітничої класи в майбутньому 

Шкільна Рада.

що му
си* простигати руху аа поміччю, боак 6yj 

моє. в* ne
пасати і чита-іутьсв не

бути, а ае чере- вже голод дивака добре в знаки
вЦ сил* зве рве мі тільки a q,те.

дми. але в злила І) зл те, шо Ви тд- 
чве орайжу шзмагали нам, мн хоч не 
можемо в зети участи к вашім свитіtaw абази тому, шо 

док. док і як док. Адеке ТІЛІ шлемо вам скромну поміч, ту ми зі- 
V«n> • мдм. ШО товариші >«иою м1ж со6ою j
•оькутьсш до Прані над освідомлси- 

і. щоб дії мі* трачене Слід зга*
Вест Форт Вмлієш, Окт.

цс що «, 6с дали-é більше та самі 
не маємо Жертва наша хоч шал єн ь 
ьа. але нехай буде доказом нашим

Дорогі Товариші?
Отримавши від Вас лісту на збиран

ня передплати і пресового фонду для 
нашого робітничого часопису “У.Р. 
В.", я сейчас кинувся з нею між то
варишів робітників і вдалося мені 
придбати для нашого часопису одно
го річного і одного квартального пе
редплатників. Ану, товариші, всі як 
один, кожний з вас по річному і квар
тальному передплатникові на **У.Р. 
В.м, а певно наш часопис стане днев- 
ником. Кожний читач робітничого ча
сопису вимете з своєї хати (як шо 
ше не вимів) всякий бруд й сміття в

жати ті
спромоги рої л і тих самих 

Та обговоривши спільно на
ші недостачі, рішено тепер в протя

ту зими, відбувати два вечері тіль
ного читання як мушми так і жінок-

ворогам, шо ми духом з вами"
Жертвували слідуючі товариші:
В. -Міним $500; Л. Томашевськмй 

$3.00; по $2.00: II. Довгаяюк, Г. Хма
ра, В. le рила, А. Морр», Т. Гарне, А 
Ончу лемко, М. Зелінськмй, Г, Сливко- 

Свпткуваиня першої річниці віабу- йИч; 1,0 ІГ00: В. Фенцик. В. Бодиар,
Н.#Костинюк, Н. Велична, L Т, Г Ру
дам. М. Наук, Я Дудір, Н. Хань, С. 

вада від от рано драму т. Ірчаиа "Два- Ну майко, С, У нгурян, L Семюк, І. Бо- 
найцгть Шо до самої драми, то t"°*- 11 Голичук, А. Іоличук. В. Пу
за короткий час підготовки, випала гач» Г. Зермк, І Лойд, М. Семенчук, 
загально добре. Булм і недостачі в п Ланишук, В. Томяк; по 75 ц.: В. 
третій і лятій діях Гуртові сцени не Ьорсцький. С. Голичук, Я. Костюк, по 01,3 за чорносотенними часописами, 
випали по майстерськи через те. шо 50 il : L Семчук, Г Форчук, А. Чер 60 3 Робітничої преси переконаєтеся,
мало проб відбули і не знали роль нявський. І Пучко, 11 Попійчук. В як А0™ тими часописами обдурюва-

|но. Вимівши все те дрантя з хати, чи- 
ітач “У.Р.В." прийде до переконання,

робітниць

лось » такім порядку :
Першого дня, в,суботу, 29 листо-

Дуже зле випав той мент, коли Ше- ЧаглеЛ
Товариші Майне рі!
Шлемо Вам ширу товариську подя-|шо 8 *°го хаті може мати приміщен

ня лише робітничий часопис “У.Р.В.*',

ремета вистрілив до жандарма і май 
забити Иепка, то револьвер не ви
стрілив і Иепко впав забитий без ви- *> » Ва»"і жертви і за солідарність, 
стрілу. Пубдика заховувалася досить "*> Ьи показали на ділі В потріб- ж,н°чий журнал “Робітниця’' та ро- 
спокійно і ждала кінця Зібрано то- ний час *н так-же само не викаже бітнича література, 
го вечеря на сплату довгу У. Р. До- МОСІ ®ІД помочі, бо робітникам ніхто Засилаю Вам $8.00 на дві цілорічні 
му $48.75. . -не поможе тільки самі собі вони по- передплаті на “У.Р.В.’. $1.00 на квар

тальну передплату і $1.00 на пресо
вий фонд.

винні помагати.
З товариським привітом,

Я. Мойсюк, секр
Другого дня в неділю відбувся свя

точний концерт під проводом тов. Ви
хрест ова і Едмонтону, котрого ви
слав на наше бажання 3.0 К

З товариським привітом,
Петро Жирий

Кон
цертом проводив т. Мойсюк.. У вступ
нім слові він привитае всіх присутніх, 
котрі не містилися в салі У. Р. Дому 
і мусити стояти на коридорі Опісля 
відспівано "Інтернаціонал**, який при
сутні вислухали Ітоячи. На половині 
прогарми забрав слово т. Войтишин. 
Говорив він, яке значіння мають У. 
Р. Доми в Канаді, а в Кед гари з окре-1 
ма, і покликав прибутних, щоб жерт
вували щиро на сплату довгу У.Р.Д 
в Кедґарм.

Зібрано жертв $487.50 імена жерт
водавців подаю ‘нище 

На третий день жінвідділ устроїв

СПРОСТОВАННЯ. Капел, Саск.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 на передплату 

“У.Р.В.’' і $1.00 но пресовий фонд і

Сидией, H. С.

Шановний Тов. Редактор!
У відповідана пересторогу, яка бу-|дякую Вам, що висйлаєте мені той 

ла помішена в “У.Р.В.'' з 22. л мето па-, часопис, 
да ч. 132, котру надіслав Вам гром.
Фурлет, я посилаю Вам витинок, 
квітовання і лист котрий я одержав 
від Союза Укр. Роб. Організацій. То
вариші згаданого союза прислали ме- ! 
ні лісту для збирання жертв, на По- і 
літнчних вязнів в Східній Галичині.

Отже та лкта мене уповажннла,

Здоровлю всіх читачів "У.Р.В.'' 
Остаюсь з товариським привітом, 

А. Обаль.

РІННІ ЗБОРИ
томрмську -абаку - перекускою і ба- Ш° ’ »и»ажнмь,-6иРатн жертви і

Товаришки nU цим -тлкдом "'“а "Т" 330,0 * Іш' що * >' °°3' 
мові з кількома жертводавцями вира
зився. що ці гроші, котрі збираю на

ФІЛІЙ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ-- 
ФАРМ. ДІМ В САСКАТУНІ 

І РІДЖАЙНІ.
мр
працювали щиро, бо придбали бага
то коштовних річей, деякі вартости 
І до $15.00. Головно належиться по
дяка товаришкам Перепелиці, Малюк. 
Яремко, Королюк, Филипчук, Шан
дро, Грегормк і багатьом иншим, як 
також тов. Прикінчукові, котрий при
дбав багато річей і готівкою зібрав 
$22.35. З поза місцевих належиться 
щира подяка відділові в Гнлкрест,

В Саскжтуні Цим подаємо до ві
дома всім членам і членкиням філії 
Товариства Укр. Роб. Фарм Дім в Са- 
скатуні, що річні збори філії відбу
дуться дня 11. січня, 1925 р. в такому 
порядку: 1-ша сесія пічнеться точно

згадану ціль, послужать за ручник, 
котрий утре сльози фаміліям арешто
ваних
тов. Коваля, котрого гром. Фурлет на-

А до помочі собі я попросив

зиває дійсним робітником. Тов. Ко
валь Вам знаний, він тільки один роз-1 
повсюди юс робітничі часописи, як 8 1 <»дині 2.30 по полудні, а друга се

ймовий Мір'*, “У.Щ.В.” і -у рв с« « гоДині 8-ій вечером. Обовязком 
Прочитав я ту пересторогу , забрав ікожно1 ° члена і членкині прибути иа 
дві газети "У.Щ.В.’ і “У Р Н.” і пішов ш з6ори на час: будуть вирішуватися 
До громі Фурлста, де по кількох сло-1важні організаційні справи.

який жертвував між иншим орган 
вартости $25.00 і товаришці Кіземо- 
вій з Кенмор. Річи всі не розпродані 
і осталися ще на другий раз. З ба
зару вплинуло $200.96.

Загального приходу зі святкування 
річниці вплинуло иа сплату довгу У. 
РЛ $713.4*

вах він згодився ту пересторогу від
кликати. Як він це відкличе, не знаю, 
але я на цім місци посилаю Вам

Програма:

1. Створення зборів.
2. Вибір президії на час зборів.
3. Провірення і принимання нових

свій лист, котрий я одержав з покві- 
товлнмям засилаю Вам трицентову 
марку на звернення мойого листа.

В цій мкцеаости є один петлюрі
вець з попом, а це якийсь писарчук, 
то він зужив ту саму ціль і зібрав від 
легковірних парохіян $18.50, котрі 
сказав, що вишле до Львова, однак 
проти цего гром. фурлет не пересте-

Звгт заряду і функціонерів.
Звіт контрольної комісії.
Справа діючої школи.
Освітні і організаційні справи. 
Вибір заряду і функціонерів на 
1925 рік.

9. Замкнення зборів.

В імени У. Р. Дому щиро дякуємо 
всім жертводавцям і присутнім на 
цім святі.

Імена жртводааців.

По $25.00: II. Богоносюк, А. Гуме-
мюк; по $10.00: Горовенко. Мордаль,
Ґораш, тот. і т-ка Меренчуки, Хала- 
турммк. тов. і т-ка Корніцькі, т. і т-ка 
І авриші; по $5.00: Р. Казарксвич, А.
Войтишин, Мойсюк, Лученко. Марен
ко, Гуцуляк, Якммович, В. Середюк,
К. Гматишин. Ф. Фодчук, Д. Попов,
С Фенюк. Д Андріяшук. Станішев- «ommw. rwr
ський. Цюпало. Фільків, Ястробуден- * виїхали з міста, що загальні річні збо-
ко, Н. Філь, М. Брошак, В. Синяв- Дня 16. листопада відбулося захо ри нашої Ф-1** відбудуться в середу, 
ський. Велич у к, І. Курмк. Хаба. Ми- том відділу УС К.Г1.К в Лондон. 31‘ грудн* Р Початок зборів в 
кодайчук (з Кенмор). В. Бунт, Чав- Оит„ масове віче, на якому говорив год 8. вечером. Обовязком кожного 
жзмак. Сокольський, К Лутка, Дани- тон. В. Ьосович з ТорОІ рив
люк, Злхдрчук, Захарчук, Бордниюк, він про світову економічну крізу, що ри‘ на яки* будуть рішатися важні 
Сікорський, Д. Курмк. Р. Тескій. С. її так тяжко .переживає робітниц- СПрави на дівуючий рік.
Н«ізарксвич, Макнак. Антонюк, Т. Я- гво, а також про таку саму крізу Звертаємо увагу всім тим членам, 
ремко. Майдан юк. Лаврншин, Н. Зо- в Злучених Державах і Канаді, де ро- шо затягнули свої членські вкладки, 
та. Вусик. Броцький, т-ка Прокнічук, (бгтниитво тепер до крайності збідні- шоб постаралися виповнити ще до за- 
т-кл ІІнлипюк. М. Лібич, Макаренко. |ле. Потім промовець представив, що гальних річних зборів. Як також хто 
учениця діт. школи М. Романів, т-ка « Канаді є тільки одна робітнича ор- шс не є членом, а ба жав-би ним ста- 
Перепилнця, Н. Шиманськнй, Гусак, ганізація. а це Комуністична Партія ти, то ми радо витаємо, 
т-ка Кудьчнцька, Свинарський, Бекер, Канади, яка бореться за визви робіт- 
Водкж, т-ка Когут. Н. НмколаЙчук (з ніпітва з лабет капіталу і взивав при-
Вейн). Д. НмколаЙчук (з Кенмор), сутніх ставати членами тої організа- І^ртворення зборів.
Нагірний, т-ка А. Савчук; по $3.00: ції. яка має свій відділ і в Лондон, 2. Вибір президії на час зборів.
Гиадінснко, II. Мадюк; по $2.00: Ма- Онт. 3. Провірення і принимання нових
рищук. Снятинськіїй. Строїч. Криво- Того самого вечеря в лвокалі това

ри, але перестеріг проти мене, шо я 
на робітничу лісту збирав.

З товариським привітом,*
Др. С. П. Андрійчук.

М. Роґоман, фін. секр.
!

В Ріджайні, Саск. Подаємо до ві
дома всім членам і членкиням філії 

і Товариства Укр. Роб.-Фарм. Дім в мі
сце вости Ріджайна. а також тим, шо

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.

членкині прибути на ці збо-

Про грама:

членів
кульський. Надаркевмч, L Прокіпчук, рнства відбулася лєкшя. яку вигодо-! 4. Читання 
Мадрмга, Мар. Орансць. II Лмсак, А. сив т. В. Босович. Після лекції при "
Годашяк. учень діючої школи Хмт- сутні ставили запитання, на які лєк- 5. Звіт заряду і функціонарів 
реиький. учні Стягані. Се перга; по тор добре відповідав, з чого^всі при 
$ИЮ: учень Вусик. > ч^шя В. Стя^сутні булм дуже вдоволені 
гар. учень Мсльиичук, учениця Куч
ма, учень Кучма. Амтоиюк, Ярина Ма
ренко. Тсрешко. II Білявий. Курчаба,
К. Хаба. Коломиєць, учениця Сушин- 
cuta. учень Шлаліярчуік т-ка Діра. 1.
Коааксвич. учениця Пере тим ця, Чу- 
вік, Ормскж, учень Даимшічук. уч

протоколів і кореспон
денції.

6. Звіт контрольної комісії
7. Діюча школа.

І- Дикун, секр. 8. Освітні і організаційні справи.
9. Не докінчені і нові - справи.

10. Вибір заряду і функціонарів.
11. Замкненні зборів.Бееерлей, Алтж.

Шановна Редакціє “У.Р.В.”! 
Просимо помістити в “У.Р.В.” 

на жертводавців, які зложили свої 
Адвм. зпеоь І ‘««MU llafuuHM. С жерта* па Роб. Діт. Шеолу в Бевер 
Беровл. Гваокиш*. учениця Бажун. дс*_ Дата., г'

за листопада ц тр.
Імена жертводавців:
І Товар SV.00: по *10»: Н. Сажа-

Заряд.
іие-

КОРИСТАРГГЕ З НАГОДИ! З при- 
підчас дпочосо яоицерту, чини вриотовдюввння до річного об-

учені Л. Паламарчук. ражунау ми е змушені знизити ціни 
на наших товарах а іменно: иа пя-R Яі *0.0» Я. Сашки

*&Л» Приятелі. (2.00, ЗнаЯоии* *2.0» 
І елич 30 ц

Борте* *І»0» а Ткач *100 
Всім «є

нах, органах, машинах до шмтя, ша- 
люв, ф, Мроскурнек, А Ластівка. М. фах. столі, постелях і всяких штаті 
Німець, М. Петри*. М. і Ідеєю*. Н. Co- infix приборах. Тому 

полика, бо тут довап. Д. Мобсю*. 1. Торчииюк. і р.
то ми рішили 

■дати бо дає часті цих річей по
иорогаи. що зма- Ворота. І Орту*. П Юзвенко, по моаигокі* ціпі. Якщо

СХЗИСТ1 і ** аиачуятс* Роб. 50 ц.: І. Нявчу І. В. Терта**» С. Ча- потрібно уживаних (second hand)
*г ^ ТО latArrk nU 4 695 Selkirk

С Кадре 35 А. Амдррсиж ЗО 
» »1»

З не пожалуєте
А. Мирлович. К Девицький

властителі

F"
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I ШЕЛЕП неї»НАШ «РИЙ ЗРКТАГ.
в слт-

«

■ Мі
годині по яоеуд* відбудеться 
• Укр- РО». Доні 1 Вінніпегу 
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, m оку 
запрошуємо всіх товаришів І 
товаришок.

Великий Базар, що Збува
ється тепер а Укр. Роб. Доні, 
буде продовжитися також І иа 
другий тиждень.

А.
Дбав двох еіаорічиих і одного

А. Гааяпр в Ту-Гивс, Алтж.
придбав одного піврічного пе-
редплатника.

М. Г вріс он в
придбав одного піврічного пе
редплатника.

М. Вело * Копер Клиф, Онт.
придбав одного 
редплатммка

В. Грекул в Гемтремк. Мін.
придбав одного к на [пального 
Передплатника.

Річні збори членів Відділу
Сурм при Укр. Роб. Домі в Він
ніпегу відбудуться в середу, 
дня 31. грудня в годині 8. вече
ром в салі У.Р.Д.

На зборах будуть вирішува
тись важні справи. Прохається 
всіх членкинь прийти обовяз- 
ково на збори в означенім часі.

піврічного пе-

и. Г рицжк В Донмор, Адта.
придбав одного 
редплатммка

L Кузьмич в ШІкаго. Идл. при- 
піврічного перед-

піврічного ne-

дбав одного
платника.

Старанням Філії Стов. Укр. 
Роб. Дім в 1er Килдонан у стро
юється в неділю, 21-го грудня 
ц- р. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
з цікавою і добірною програ
мою, в яку входять: маидолі- 
нові орхестрн, хор, деклямації 
і инші цікаві точки, які певно 
вдоволять вас. Приходіть гро- 
мадно.

Початок в год. 8.30 вечером. 
В суботу, 27. грудня Драм. 

Гурток в Іст Килдонан відо- 
грае дуже смішну комедію п.
н.: “ЗАКОЛОТ".

/
Н- Черокк в Дундурн, Саск.

придбав одного 
редплатннка.

П. Борденюк в Віловбрук, 
Саск. придбав
і чотмрох піврічних передплат
ників.

цілорічного пе-

двох цілорічних

Г. Лжврук в Сейнт Лін, Кве.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Якімович в Ренфорлей, 
Алтв. придбав одного цілоріч
ного1 передплатника.

М. АнтохШ в Сейнт Роз, М*н.
придбав одного цьюрічного і 
двох піврічних передплатників

Повідомляється всіх україн
ських робітників і робітниць в 
Вінніпегу, що заряд відділу 
Робітничого Запомогового То
вариства рішив, що буде пере
водити вписц нових членів до 
відділу Товариства протягом 
цілого місяця ГРУДНЯ кож
ного дня від години 7. до 10.30 
вечером. Вписи до Товариства 
відбуваються в льокали при 
У.Р.Д. в кімнаті над буфетом. 
Хто бажає вписатися до Това
риства хай зголоситься в при
значений час до секретаря Р. 
З.Т.

Г. Ластівка а Вейн. Дата.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передпЛатни-

I. Лапчук в Ріджайні, Саск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Г. Три гук в Мекдуїал Миле, 
Онт. придбав двох квартальних 
передплатників.

Яків Шастал в ШІкаго, Илл.
придбав двох піврічних перед
платників

В. Волошин в Керей, Май.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

О. Стечишин в Форт Виліям, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

П. Бідняк в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного і 
одного квартального передплат
ників.

L М. Анака в ґорліц, Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

В. Литвин в Портедж ля Пре- 
рі, Ман. придбав одного ціло
річного передплатника.

В. Гаток в Гемтремк, Міш.
придбав одного' цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

Осип Когут в Портленд, Оре-
гон придбав одного піврічного 
передплатника.

В. L Будник в Інісфрі, Алтж.
придбав одного цілорічного пе
редплатника. *

М. Віклюк в Тіммінс, Онт.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Д. Левицький в Спеден, Алтж.
придбав двох цілорічних перед
платників.

І. Ступарик в Торонто, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

A. Замін в Каноре, Саск. при
дбав одного піврічного перед
платника.

B. Кулька в Нортбенк, Алта.
придбав одного цію річного пе
редплатника.

Посиф Н. Сеульський в Вонда, 
Саск. придбав шість піврічних 
передплатників.

Товариші і товаришки з УТ>. 
Д. в Транс кома, Ман. придбали 
чотирох цілорічних, трох пів
річних і ч одного квартального 
передплатників.

Г. Панчишак в Іст Килдонан, 
Ман. придбав одного цілорічно
го і одного піврічного перед
платників.

L Процак в Іст Килдонан.
Ман. придбав однш"о піврічного 
передплатника.

П. Куликич в Іст Килдонан,
Ман. придбав одного цьторічно
го передплатника.

А. Когуч в 1er Килдонан, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

М. Коропчик в Конавт, Онт.
придбав одного цьюрічного пе
редплатника.

Юрко Лицар » Пмлі, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновленні), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
а газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш іфуд і надіеса, 
шо Ви й надалі продоажатиме- 
те почате діло. '

Товариші! Хто слідуючий*

За заряд,
М. Бричка,

ПОЗАЩЕВІ ВІСТИ.

Оцим повідомляється всіх
членів Відділу Тов. У.Р.Ф.-Д.,
що Загальні Річні Збори відбу
дуться в неділю, 4. січня в салі 
У.Р.Ф.-Д.

Початок рівно в годині 2-ій 
пополудни. Всі члени повинні 
прибути обовязково.

Відділ Секції Жінок-Робіт- 
ниць при філії Т.У.Р.Ф.-Д. в 
Транскона, відбуде свої За
гальні Річні Збори в неділю, 11. 
січня, в салі У.Р.Ф.-Д.

Початок рівно в годині 2-ій 
пополудни. 
членкинь прибути на час.

Заряд. Філії Т.У.Р.-Ф.Д.

Обовязком всіх

В Ріджайні, Саск. — Цим да
ємо до відома всім членкиням 

І відділу Секції Жінок-Робіт- 
ниць в Ріджайні, що річні збо- 

! рй нашого відділу відбудуться 
ї в суботу, 27. грудня, в Укр. Роб. 

Домі. Обовязком всіх член
кинь прибути на ті збори, бо 
є дуже багато важних справ до 
залагодження.

ТЕАТР І МУЗИКА.

ТЕАТРОСТУДІЙЦЯМ ДО ВІДОМА.

Чергова лекція Тевтростудії відбу
деться в неділю, 21. грудня в годині 
1Д0 по полудні Лекція буде дуже ці
кава на тему: “ТЕХНІКА В ТЕАТРІ". 
Обовязком всіх студійців прибути на 
час, бо до третої години лекція 
бути скінчені. Тік само е важні спра
ви до вирішення в завзн з дальшими 
виставами Тевтростудіі"

РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ Т.У.Р.-Ф.Д,
В ЕДМОНТОНІ АЛТА.

Подаємо до відома всім членам І 
членкиням філії Товариства Укр. Роб - 
Фарм. Діє а місцевості Едмонтоні, а 
також тим, шо виїхали з міста, шо 
загальні річні збори нашої філії від- 
будутьсв в середу, 31. грудна 1924 р. 
Всі члени і членкині, вкі е в спромо
зі повинні прибути иа ці аборті, на 
яких вирішиться важні справи ма 
11І1ИЙ рік.

Програма зборів:
1. Отворе нив зборів.
2. Вибір президЯ иа час зборів.

, 3 Перевіренні членства.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
РІЧНІ ЗБОРИ Т-ВА IM. Т. ШЕВЧЕН

КА В КЕНОРА, ОНТ.

Цим повиомліеио всіх членів то
вариства be Т Шевченка, шо загаль
ні річні збори товариства вибудутьсв 
в читальні в Кенора в неділю, 28. 
грудне в 2-ій годині по полудив. На
програмі важні справи і вибір нового
заряду, тому асі члени * членкині оо-

За заряд
М Мостовчук. секр.

*»

4. Звіт заряду і функціонарів.
5 Звіт Контрольної Комісії.
6. Діюча школа.
7 Довг Укр. Роб. Дому в Едмонтоні. 
R Діюча орху/тра.
9 ІІросвітаГ і організаційні справи. 

ТО. Нові справи.
H Вибір заряду і функціонарів на 

1925 рік.
12. Замкнення зборів.

Звертаємо увагу всім тям членів і 
членкиням, шо затягнули свої член
ські вкладки, щоб постаралися випов
нити їх ше до загальних річних зборів 

Заряд.

"X.Стороні 4. \ СУБОТА. ». ГРУД НЯ 1124. Чмсао 144.■а
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ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!

Ще не пізно замовити для себе потрібних нот.

Заряд Відділу Стов. У.Р.Д. у Вінніпегу рішив знизи
ти ціну на всі ноти, які є на складі при Відділі, щоби цим 
дати спромогу кожному купити відповідну скількїсть 
потрібних нот.

Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз. 

Ноти для мішаного хору.
Партитури t

Інтернаціонал ....
Шалійте, шалійте
Марселєза .............
Похоронний марш
Заповіт ....................
Голод .......................
Нова атлянтида
Вкраїно мати, кат сконав ...............................................
Разом товариші ...................................................................
Козака несуть і Ой перепеличка ...............................
Зашуміла ліщинонька ..................  ................................
Ой, устану я в понеділок, Над річкою беріжком і

Ой пє вдова гуляє ....................................................
Ой піду я до млина і Бігло бігло козенятко.........
Ой місяцю маю ...................................................................
Ой ходить царенко ........................................ ..................
Ой до того жита.................... ].................................
Ой коляда колядниця ......................................................
Ой дуб дуба..........................................................................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок
Ой пила, пила і Піду в садочок ..................................
Ой на горонці в золотій коршмонці .........................
За городом качки пливуть . .
Дударик ........................... ...........
Щедрик ...........................................
Пряля ...............................................
Легенда (в супроводі пяна)
Мак ......................

15 ц.
15”
15”
15”
15”
25”
25”
15”
15”
15”
15”

20”

15”
15”
15”
20”

15”
IS
IS”
20”

15”
15”
15”
15 ”
15 ”■ ■ • і
20”

15 ”
-V Поодинокі голоси

Похоронний марш .................................. ..
Заповіт .................. .......................................................
Бігло, бігло козенятко ........................................
Чорна хмара зза лиману......................................
Ой, дзвони дзвонять і.............................................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріє 
А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати 
Кучерява Катерина і По опеньки ходила ..
Слава йому, слава і Місяцю князю..................
Через річку гребелька ............................................
Козак від'їзджає ........................................................
Фінал :............................................................................
Чого Івасю змарнів .................................................

Ноти для мужеського хору.
Партитури:иииа.. иии.. ия

Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку 
Ой та зажурились стрільці червонії . 
Як упав же він з коня (на три голоси) 
Сонце заходить (поодинокі голоси)

50 ц.
15”наш
15”
15”
5”

Ноти для жіночого хору.
Як поїхав мій миленький до млина (поод. гол.)
Ой наварили ляхи пива (поодинокі голоси )

Ноти для дітей.
Гоп, скок, Ходить сорока і Зайчик, партитура

Хто би хотів замовити більше як одну партируту 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод голоси.

Слідіть за о голі

15 ц.

іенням нових пісень.

Замовлення пь.иа адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH
Cor. Pritchard 4 McGregor SU., — — — Winnipeg, Men
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(ВОДИМ ДН КІЖНОГО УКРАВШОГО РШТШД 
І КАНАДІ І ЗДУЄМ ДЕРЖАВАХ

КАЛЕНДАР “ВПЕРЕД"
--------- НА 1S25 РІК

БУДЕ ОДИНОКИМ КАЛЕНДАРЕМ, ВИДАНИМ ПО ЦІМ 
БОЦІ ОКЕАНУ ДЛЯ УКРАМСЬКОГО РОБІТНИЦТВА.

Великий обемом І багатий ріжно- 
родним змістом.
Нова І відповідаюча потребам вся
кого читача календарем» часта.
ХронольоИа всіх важних подій за 
нннулий рік в світі — зокрема на 
Україні І в Рад. Союзі.
Нові літературні твори.
Інформаційні статті про Радшську 
І Західну Україну.
Наукові розвідки І статті про ро
бітничий рух.

Календар виданий на гарнім книжковім папері і багато 
ілюстрований.

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ.

На кожних 5 примірників оден даром, тобто 6 за $2.50.

Календар “ВПЕРЕД" виданий заходом і накладом 
Союза Українських Робітничих Організацій в Злучених 
Державах і замовлення треба посилати на адресу :

ALLIANCE OF UKRAINIAN WORKERS 
ORGANIZATIONS

17 EAST 3rd STREET, NEW YORK, N Y
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